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 Drodzy Przyjaciele, Członkowie, Darczyń-
cy oraz mieszkańcy naszej Gminy. Koniec ubie-
głego roku, upłynął pod znakiem intensywnych 
działań. Pomimo trwającej  pandemii, Klub Ho-
norowych Dawców Krwi PCK przy Urzędzie Gmi-
ny Radziechowy-Wieprz, nieustannie podejmo-
wał działania mające na celu niesienie pomocy 
w szerokim tego słowa znaczeniu.   
 Na pomoc dla 7-letniej Justyny Wojtyły 
z Radziechów podczas wszystkich zbiórek udało 
się pozyskać łącznie 71 333,93 zł. 17 lutego Ju-
stynka pomyślnie przeszła operację w Dziecię-
cej Klinice Ortopedycznej w niemieckim mieście 
Aschau im Chiemgau. Obecnie czeka na ortezy. 
Zarząd Klubu pragnie skierować podziękowania 

Co słychać w Klubie krwiodawców?

w stronę członków Klubu, oraz całej rzeszy osób 
które w różnoraki sposób pomogły w organiza-
cji zbiórki.
 Działania współorganizowane z innymi 
Klubami w ramach PCK:
• Udział w akcji PCK Żywiec „Uczymy się poma-
gać” w której przekazaliśmy zabawki dla dzieci 
z terenu naszego powiatu
• 5 grudnia członkowie Klubu wzięli udział 
w  zbiórce żywności, dla osób dotkniętych nie-
pełnosprawnością oraz seniorów w sklepie Bie-
dronka.
 W ubiegłym roku, pomimo trwającej pan-
demii udało się zorganizować 5 niedzielnych Ak-
cji poboru krwi: krew oddało 177 osób co daje 
prawie 80 litrów. Gratulujemy Krwiodawcom, 
ten wynik stawia nasz Klub na czele Klubów 
w powiecie żywieckim.
 W bieżącym roku miały miejsce dwie Ak-
cje: w Radziechowach 14 lutego oraz 10 kwiet-
nia w Juszczynie. 
Jednocześnie zapraszamy serdecznie na ko-
lejne Akcje:
• 26 czerwca przy Parafii pw. Niepokalanego Ser-
ca NMP w Wieprzu
• 11 września przy Parafii pw. Św. Marcina w Ra-
dziechowach
• 20 listopada  przy Parafii pw. Nawiedzenia NMP 
w Juszczynie

 Akcje odbędą się w godzinach 9:00-13:00. 
Szczegóły podawane są na koncie Faceboko-
wym, plakatach oraz ogłoszeniach parafialnych.
 Z pozdrowieniami Zarząd i Członkowie 
Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK przy 
Urzędzie Gminy Radziechowy – Wieprz.

Kontakt z Zarządem Klubu:
krwiodawstworw@wp.pl 
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 Ubiegły rok to trzeci rok kadencji obecnej rady Gminy Ra-
dziechowy-Wieprz. Jednocześnie był to drugi rok trwającej pan-
demii korona wirusa SARS COV 19, co miało kolosalny wpływ na 
sposób działania Rady. 

 Wprowadzane wiele razy w tym okresie obostrzenia, ogra-
niczenia, zmiany przepisów sanitarnych powodowały wiele 
uciążliwości w pracy Rady. Pandemia miała wielki wpływ na dzia-
łanie i funkcjonowanie nas wszystkich bez wyjątku. Rok 2021 był 
też między innymi: czasem 230 rocznicy uchwalenia Konstytucji 
3 Maja, 100 leciem Powstań Śląskich, 65 leciem Poznańskiego 
Czerwca czy Rokiem kard. Stefana Wyszyńskiego.

 Rada Gminy w 2021 r. obradowała na komisjach i na 11 se-
sjach w tym na 1 nadzwyczajnej, na których podjęta 74 uchwał. 
Sesje były zwoływane i przeprowadzane zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami sanitarnymi w danej chwili.

 W dniu 11.06.2021r. na XXXII sesji Rady Gminy Radziecho-
wy-Wieprz, Wójt Gminy Maciej Mika przedstawił Raport o Stanie 
Gminy, przedstawiając szczegółowo dotychczasowe działania, 
ich efekty, sukcesy i zagrożenia dla naszej Gminy. Raport objął 
cały zakres działalności naszego samorządu, zawierał wszystkie 
dane i wskaźniki dotyczące naszej Gminy. Z przedstawionych 
wskaźników należy jednoznacznie stwierdzić, że skala naszych 
inwestycji, remontów jak i zwiększonych nakładów na działa-
nia w naszej Gminie, jest największa w dotychczasowej historii 
Gminy Radziechowy-Wieprz. Po przeanalizowaniu sprawozdań 
i przeprowadzonej debacie Rada jednogłośnie udzieliła absolu-
torium Wójtowi Gminy Radziechowy-Wieprz za 2020r.

 Na tej samej sesji mieliśmy zaszczyt przyjmować naszych 
szacownych gości w osobach: posłów na Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej obecnej kadencji: Kazimierza Matusznego i Przemysława 
Drabka, radnych Sejmiku Śląskiego: Agnieszkę Biegun i Stanisła-
wa Baczyńskiego, Starostę żywieckiego Andrzeja Kalatę, radnych 
powiatowych: Jadwigę Jurasz, Jana Witkowskiego – członka 
Zarządu Powiatu, oraz Jacka Jarco, czcigodnych księży probosz-
czów: ks. dziekana Piotra Pokojnikowa, ks. Andrzeja Ciesielskiego, 
ks. Jerzego Maturę. Zapraszając, na uroczystą sesję powyższych 
gości, chcieliśmy wyrazić głęboką wdzięczność za wielką pomoc, 
jakiej udzielili nam w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, po-
mocy w postaci okazanej życzliwości i czasami przekazanych 
rad czy wskazania występujących problemów. Na tej samej sesji 
razem z panem Wójtem przekazaliśmy środki finansowe ofiaro-
wane  przez Radnych ze swoich diet na ręce przedstawicielek 
Zarządu Klubu Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie Gminy 
Radziechowy Wieprz.

 W ubiegłym roku podczas obrad Rada Gminy zajmowa-
ła się wieloma problemami występującymi w Naszej Gminie, 
były to np.: problemy z zaopatrzeniem w wodę mieszkańców 
Radziechów, brakiem koniecznych remontów i inwestycji w ko-
rytach naszych rzek i potoków , które są w gestii PGW Wody 
Polskie, przeciągającymi się inwestycjami  budowy gazociągów 
w poszczególnych sołectwach, koniecznymi remontami dróg 
powiatowych, występującymi niedogodnościami związanymi 
z COVID 19, szkód powodowanych przez zwierzynę leśną czy 

Sprawozdanie Przewodniczącego z działalności 
Rady Gminy Radziechowy-Wieprz za 2021 r.

monitorowanie na bieżąco zagrożeń  bezpieczeństwa naszych 
mieszkańców poprzez współpracę z policją i strażą pożarną. 
Z  zapraszanymi na komisje i sesje przedstawicielami podmio-
tów odpowiedzialnych za powyżej wymienione problemy,  radni 
wiele razy debatowali i zaciągali odpowiednich informacji, aby 
przeciwdziałać tym niedogodnościom.

 Radni na bieżąco włączali i włączają się poprzez monitoro-
wanie jak i  pomoc w realizację licznych inwestycji toczących się 
w Naszej Gminie a są to: Budowa sal gimnastycznych, przedszko-
la, remonty dróg, pomoc w przygotowaniu inwestycji wodocią-
gowania, oświetlenia ulic itp. W tym miejscu chciałbym bardzo 
podziękować panu Wójtowi oraz pracownikom Urzędu Gminy za 
ogromną pracę na rzecz Naszej Gminy i za bardzo dobrą współ-
pracę z Radą Gminy.

 Rada Gminy w swoich uchwałach wiele razy zmieniała bu-
dżet, zatwierdzała plany pracy poszczególnych komisji podczas 
których przekazywała środki na zakup wozu strażackiego czy 
wyposażenia dla OSP z terenu Gminy, pomoc dla policji na za-
kup samochodu, przekazywała dotacje na inwestycje toczące 
się w obrębie gminy, zatwierdzała zmiany w planie zagospoda-
rowania przestrzennego gminy, przyjmowała sprawozdania i za-
twierdzała regulaminy, przyjmowała uchwały o nabyciu i zbyciu 
składników majątkowych, monitorowała działalność placówek 
oświatowych,  przyjmowała petycje i zajmowała stanowiska 
wobec zaistniałych okoliczności zewnętrznych. Serdecznie dzię-
kuję wszystkim radnym, którzy pomimo panującej pandemii, 
mimo swoich problemów zdrowotnych, jak i swoich bliskich, by-
liście Państwo w stanie zawsze stworzyć potrzebne na sesjach 
quorum. Obecność radnych na sesjach w 2021 r. była wysoka - 
wynosiła średnio 83%. Chciałbym tym radnym, którzy z różnych 
powodów nie mogli uczestniczyć w obradach, podziękować za 
przekazanie części swoich diet na szczytne cele jak wspomniany 
Klub Honorowych Dawców Krwi, czy wspomagając inne akcje 
charytatywne, czy zbiórki jak np. akcja „Dla Wiktorka Szczecho-
wiaka”. Bardzo serdecznie dziękuję, za okazane serce i solidar-
ność z potrzebującymi, których nie brakuje. Dziękuję również 
radnym za bardzo dobrą współpracę, za spokojną i merytoryczną 
dyskusję, szacunek dla drugiej osoby, sprawne i kulturalne obra-
dy. Jeśli pojawiły się jakieś różnice zdań, to próby przekonania 
drugiej strony zawsze odbywały się w sposób kulturalny i spokoj-
ny, a wiele razy tematy, z którymi przyszło nam się zmierzyć były 
bardzo trudne i niepopularne np.:  podwyżki opłat za wywóz nie-
czystości czy podwyżki podatków lokalnych. Również chciałbym 
podziękować, za Waszą pracę w swoich okręgach, liczne kontak-
ty z mieszkańcami, mamy wszyscy nadzieję, że ustępująca pan-
demia pozwoli na to, byśmy jeszcze częściej mogli się spotykać 
z naszymi mieszkańcami.

 Opisanie wszystkich działań Rady Gminy za 2021 r. nie jest 
możliwe, opisanie pracy poszczególnych radnych również, na-
tomiast chyba wyrażę opinie wszystkich obecnych radnych, że 
działanie na rzecz Naszej Gminy i jej Wszystkich Mieszkańców to 
zaszczyt, a obserwując rozwój Naszej Małej Ojczyzny także wiel-
ka satysfakcja i radość.

Przewodniczący Rady Gminy Radziechowy-Wieprz
Jacek Świniański
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Informacje
o gminnych inwestycjach/budowach

Informacje z budowy przedszkola
w Wieprzu.
 W okresie styczeń – marzec 2022r. zakończono wszystkie roboty 
budowlane wewnątrz i na zewnątrz budynku nowego przedszkola w 
Wieprzu. Zakończono także roboty związane z zagospodarowaniem 

terenu wokół budynku tj. parking, plac zabaw dla dzieci, komunikacja 
wewnętrzna – drogi i chodniki, zjazd z drogi gminnej i powiatowej 
oraz zieleń. Zakończono również montaż instalacji elektrycznych (w 
tym. zasilanie budynku, instalacje wewnętrzne, oświetlenie terenu, 
instalacja fotowoltaiczna, teletechniczna, oddymiająca, kontrola do-
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stępu, elementów CCTV, instalacja odgromowa) oraz instalacji sani-
tarnych (w tym. m. in.  instalacje c.o. oraz wentylację mechaniczną i 
klimatyzację). Wykonano także większość badań i sprawdzeń. Obec-
nie trwają procedury odbiorowe.
 Został ogłoszony także przetarg na wyposażenie budynku no-
wego przedszkola.

Informacje z budowy sal gimnastycznych w Bystrej i w Przybędzy. 
 W budynkach obydwu sal gimnastycznych w Bystrej i w Przy-
będzy wykonano posadzki cementowe oraz gładzie na ścianach za-
pleczy socjalno-technicznych, zakończono także tynkowanie ścian sal 

gimnastycznych.  Obecnie wykonywane są okładziny ścienne z płytek 
ceramicznych i okładziny podłogowe z płytek gresowych zapleczy 
socjalno-technicznych po wcześniejszym wykonaniu hydroizolacji. Na 
ukończeniu są roboty montażowe związane wentylacją mechaniczną. 
Kolejnym planowanym etapem robót jest montaż drzwi wewnętrznych 
zapleczy socjalno-technicznych oraz malowanie ścian.

Informacje z budowy sieci wodociągowej
w Placu Biegunów w Bystrej
 W listopadzie 2021 roku została zakończona budowa sieci wodo-
ciągowej o łącznej długości 1985,09m wraz ze studniami pomiarowy-
mi z zasilaniem fotowoltaicznym, reduktorem ciśnienia,  hydrantami 
podziemnymi i nadziemnymi wraz z odtworzeniem nawierzchni dróg 
oraz poboczy w Bystrej. W lutym 2022 r. pomyślnie zakończyła się  
procedura odbiorowa ww. sieci wodociągowej. Obecnie trwa prze-
kazywanie sieci wodociągowej w zarząd Spółki Wodno-Ściekowej 
w Wieprzu, która będzie wykonywała przyłącza do budynków miesz-
kańców naszej gminy.

(MH)

Decyzją Wojewody Śląskiego Gmi-
nie Radziechowy-Wieprz zostało 
przyznane dofinansowanie,  które 
przeznaczone jest na realizację za-
dań w ramach  programu „Narodo-
wy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 - Prio-
rytet 3” w roku 2022. 

Dofinansowaniem objęto  n/w jednostki oświatowe:
1. Publiczne Przedszkole  w Wieprzu  
dotacja 3 000,00 zł wkład własny gminy 750,00 zł
razem: 3 750,00 zł
2. Przedszkole im. Władysława Pieronka w Radziechowach 
dotacja 3 000,00 zł wkład własny gminy 750,00 zł
razem: 3 750,00 zł
3. Publiczne Przedszkole w Juszczynie
dotacja 2 500,00 zł wkład własny gminy 625,00 zł
razem: 3 125,00 zł

Koszt całkowity zadania wynosi 10  625,00 zł, w tym wartość 
dotacji   8  500,00 zł, wkład własny gminy 2 125,00 zł. Wyso-
kość dotacji, o którą gmina mogła ubiegać się przystępując do 
tego programu, jest uzależniona od liczby dzieci korzystających 
z wychowania przedszkolnego.
Celem Priorytetu 3 Programu jest rozwijanie zainteresowań 
uczniów przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa 
wśród dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości wydawniczych 
do bibliotek szkolnych i pedagogicznych.
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 Gmina Radziechowy-Wieprz złożyła 15 wniosków i otrzyma do-
finansowanie na realizację wszystkich zaplanowanych wycieczek szkol-
nych związanych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi wskazany-
mi przez Ministra Edukacji i Nauki w wysokości 127 134,00 zł. Całkowita 
wartość projektu wynosie 192 272,00 zł  w tym wkład własny wyniesie 
65  138,00 zł. Wkład własny finansowy będzie zapewniony przez 
wpłaty rodziców dzieci, które będą uczestniczyć w wycieczce.
 Na zaplanowane edukacyjne wycieczki szkolne będą mogli wy-
brać się:
Uczniowie klas I-III oraz IV-VIII Szkoły Podstawowej im ks. Prał. Stanisła-
wa Gawlika w Radziechowach, którzy otrzymają dofinansowanie  w wy-
sokości - 59 500,00 zł
Uczniowie klas I-III oraz IV-VIII Szkoły Podstawowej im Jana Klicha w Wie-
przu, którzy otrzymają dofinansowanie w wysokości - 20 000,00 zł 
Uczniowie klas I-III oraz IV-VIII Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twar-
dowskiego w Brzuśniku, którzy otrzymają  dofinansowanie w wysokości 
- 17 594,00 zł 
Uczniowie klas I-III oraz IV-VIII Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Bystrej, którzy otrzymają dofinansowanie w wysokości - 15 000,00 zł 
Uczniowie klas IV-VIII Szkoły Podstawowej w Przybędzy, którzy otrzy-
mają dofinansowanie w wysokości – 10 000,00 zł 

Gmina Radziechowy-Wieprz otrzyma dofinansowanie
w ramach przedsięwzięcia „Poznaj Polskę”

Uczniowie klas IV-VIII Szkoły Podstawowej im. Franciszka Polaka 
w Juszczynie, którzy otrzymają dofinansowanie w wysokości - 5 040,00 zł 

 Ze środków pochodzących z dotacji mogą być finansowane: kosz-
ty przejazdu, bilety wstępu, usługa przewodnicka, zakwaterowanie, wy-
żywienie, ubezpieczenie uczestników wyjazdu.
 Program „Poznaj Polskę” ma na celu uatrakcyjnienie procesu edu-
kacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania Pol-
ski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii 
oraz osiągnięć polskiej nauki. Przedsięwzięcie ma wspomóc realizację 
podstaw programowych dla szkół podstawowych, urozmaicić zajęcia 
lekcyjne, dzięki czemu nauka nabierze praktycznego wymiaru. Uczenie 
się oparte na praktycznym odkrywaniu śladów historii, czy też ekspery-
mentowaniu w centrach nauki, stworzy uczniom warunki do zdobywa-
nia nowych umiejętności w niepowtarzalnym środowisku edukacyjnym.
Program cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. O przyznaniu 
środków dla szkół decydowała kolejność zgłoszeń. 
 Program „Poznaj Polskę” jest realizowany przez Ministerstwo Edu-
kacji i Nauki we współpracy z Instytutem Dziedzictwa Myśli Narodowej, 
Fundacją Nauk Humanistycznych oraz Narodowym Instytutem Kultury 
i Dziedzictwa Wsi.

 4 lutego 2022 roku w Komendzie Po-
wiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Żywcu zostało podpisane porozumienie w 
sprawie włączenia Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Wieprzu w  struktury Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 
 Trójstronne porozumienie zostało pod-
pisane przez Komendanta Powiatowego PSP 
w Żywcu mł. bryg. Łukasza Węglińskiego, 
Wójta Gminy Radziechowy-Wieprz Macie-
ja Mikę oraz Prezesa OSP Wieprz Mirosława 
Raczka. Jednostka OSP Wieprz jest włączona 
do KSRG do 30 kwietnia 2022 roku. Ponow-
ne podpisanie porozumienia jest pierwszym 
krokiem do włączenia jednostki OSP Wieprz 
do KSRG, stanowi bowiem podstawę do wy-
dania przez Komendanta Głównego PSP de-
cyzji o włączeniu jednostki do KSRG na czas 
określony to jest maksymalnie pięciu lat. 

(źródło materiału:
profil Facebook

Komenda Powiatowa PSP w Żywcu)

Straż Pożarna w Wieprzu  
jednostką struktur Krajowego Systemu

Ratowniczo-Gaśniczego
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 W lutym w Gminie Rdziechowy-Wieprz postał kolejny Mural. 
Nowe malowidło zdobiące budynek Urzędu Gminy stworzone zo-
stało zaledwie w tydzień. 
 Wykonawcą muralu jest bielski artysta Marcin Buk znany jako 
Marcin „Malik” Malicki realizator kilku graffiti na terenie Bielska-Białej, 
a także uczestnik w streetartowych festiwalach w całej Polsce. Mural 
został naniesiony jest na części, aż trzech ściana budynku: południo-
wej, wschodniej i zachodniej. Malowidło przedstawia widok z Matyski 
oraz utrzymany jest w kolorystyce nawiązującej do logotypu gminy 
razem z przedstawieniem niego samego. Dodatkowym elementem 
jest dzieła jest mapa gminy Radziechowy-Wieprz z prezentacją rozlo-
kowanie poszczególnych sołectw. 
 Wykonanie muralu kosztowało 14.700,00 zł. 

Mural na budynku
Urzędu Gminy

Informacja Wójta Gminy
Radziechowy-Wieprz

dotycząca zaewidencjonowania 
uchodźców

 Zwracam się z prośbą do wszystkich osób i podmiotów, 
które przyjęły uciekających przed rosyjskim okupantem Ukra-
ińców, aby zgłosiły się do urzędu gminy celem zaewidencjono-
wania uchodźców.
 Na tej podstawie możliwa będzie przyszła regulacja sta-
tusu prawnego danej osoby oraz objęcie ich opieką zdrowotną 
i innymi świadczeniami.
 Powyższy apel dotyczy uchodźców, którzy przekroczyli 
granice polską po 24.02.2022r.
 Szczegółowych informacji udzielamy pod numerem tele-
fonu 33 860 15 71.

Z poważaniem,
Maciej Mika

Wójt Gminy Radziechowy-Wieprz

Obecnie na terenie Gminy
zostało zewidencjonowanych 107

Więcej informacji na temat wsparcia dla uchodźców 
znajdziecie Państwo na stronie Urzędu Gminy

w zakładce „Pomoc dla Ukrainy”

 Maseczki na chodnikach, opony w rowach i rozbite szkło na 
placach zabaw… - tym niektórzy z nas dekorują gminę – miejsce, 
w którym żyją i chcą efektywnie odpoczywać. 
 W związku z narastającym zaśmiecaniem terenu gminy apeluje-
my o zachowanie czujności i włączenie się w działanie mające zaowo-
cować efektywnym rozwiązaniem problemów podrzucania śmieci 
w miejsca do tego nieprzeznaczone. Zachowania takie skutkują po-
wstawianiem dzikich wysypisk, które nie tylko szkodzącą wizerunko-
wi naszego terenu, ale także mogą stanowić zagrożenie dla zdrowia, 
a nawet życia ludzi oraz zwierząt. 
 Apelujemy do osób będących świadkiem takich sytuacji, o kon-
takt z naszym Urzędem lub Policją. Pomóżcie w walce z osobami nie-
odpowiedzialnymi, zaśmiecającymi naszą Gminę!  
 Warto przypomnieć także, że nie śmiecić nie wolno nie tylko 
z szacunku dla przyrody, ale także wymaga tego prawo. 
- zgodnie  z art. 145 Kodeksu wykroczeń: „Kto zanieczyszcza lub za-
śmieca miejsca dostępne dla publiczności, a w szczególności drogę, 
ulicę, plac, ogród, trawnik lub zieleniec, podlega karze grzywny do 
500 złotych albo karze nagany”.
- zgodnie art. 162 ust. 1 Kodeksu wykroczeń „Kto w lasach zanieczysz-
cza glebę lub wodę albo wyrzuca do lasu kamienie, śmieci, złom pa-
dlinę lub inne nieczystości, albo w inny sposób zaśmieca las, podlega 
karze grzywny lub nagany”.
 Tylko dzięki wspólnej trosce jesteśmy w stanie zadbać o najbliższe 
otoczenie. Sprawić, abyśmy mogli żyć i spacerować w pięknej okolicy. 
 Z góry dziękujemy każdemu, kto dołączy się do naszej akcji. 
Wspólnymi siłami jesteśmy w stanie zadbać o miejsce, w którym żyje-
my i rozwiązać problem.

UG

MANDATY
DLA ZAŚMIECAJĄCYCH
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Gmina Radziechowy-Wieprz 
otrzyma dofinansowanie

w programie Polska Cyfrowa 
„Granty PPGR-Wsparcie dzieci 
i wnuków byłych pracowników 

PGR w rozwoju cyfrowym”

 Komisariat Policji w Węgierskiej Górce Informuje, że w związku 
z prowadzonym działaniem priorytetowym w okresie od 01.01.2022 
do 30.06.2022 na terenie miejscowości Radziechowy ul. Główna rejon 
sklepów Delikatesy centrum oraz Od i Do gdzie zostało zdiagnozowa-
ne zagrożenie w postaci spożywania alkoholu w rejonie w/w sklepów 
konieczne jest zaangażowanie Zespołu Patrolowego KP Węgierska 
Góraka pod kątem zadań doraźnych ukierunkowanych pod kątem art. 

WZMOŻONE PATROLE POLICJI
W RADZIECHOWACH

43 punkt 1 ust. 1 Ustawy o Wychowaniu w trzeźwości Przeciwdziała-
niu Alkoholizmowi. 
 Represjonowanie sprawców oraz działanie prewencyjne zwłasz-
cza w godzinach otwarcia sklepów i obecność funkcjonariuszy w miej-
scu zagrożonym reagujących na łamanie prawa w znacznym stopniu 
przyczyni się do wzrostu bezpieczeństwa, oraz przyczyni się do reali-
zacji zakładanego celu zniwelowania niepożądanego zjawiska. 

 Polski Alarm Smogowy z Narodowym Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zaprezentował 
nowe informacje dotyczące liczby składanych wniosków 
na wymianę źródła ciepła i termomodernizację w pro-
gramie „Czyste Powietrze”. Najnowsze dane obejmują IV 
kwartał 2021 roku i dotyczą 2477 gmin w Polsce. Gmina 
Radziechowy-Wieprz jest na 21 miejscu w Polsce oraz 1 
powiecie żywieckim! 
 Wyniki rankingu można sprawdzić przez wyszuki-
warkę dostępną na stronie polskialarmsmogowy.pl/ran-
king oraz czystepowietrze.gov.pl.
 W lipcu 2021 r.. Gmina Radziechowy-Wieprz podpi-
sała porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, na mocy 
którego nasza Gmina przystąpiła do obsługi Programu 
Priorytetowego „Czyste Powietrze”. Mieszkańcy naszej 
Gminy mogą za pośrednictwem tutejszego Urzędu złożyć 
wniosek o dotację oraz otrzymać bezpłatną pomoc w za-
kresie weryfikacji wniosku pod kątem wymagań progra-
mu. 
 Mieszkańcy zainteresowani złożeniem wniosku 
w Programie „Czyste Powietrze” powinni skontaktować się 
z Urzędem Gminy Radziechowy-Wieprz pod nr telefonu 
33 860 15 74 w celu umówienia spotkania Panią konsul-
tant, na którym uzyskają Państwo pomoc w  przygotowa-
niu wniosku. Dotacja z programu „Czyste Powietrze” może 
wynosić do 30 000 zł dla podstawowego poziomu dofi-
nansowania i do 37 000 zł dla podwyższonego poziomu 
dofinansowania i do 69 000 zł dla najwyższego poziomu 
dofinansowania dla osób o najmniejszych dochodach.
Pomoc finansowa jest udzielana na wymianę źródła cie-
pła (likwidację starych i nieefektywnych pieców na paliwo 
stałe oraz montaż nowoczesnych źródeł ciepła, spełniają-
cych najwyższe normy),   przeprowadzenie niezbędnych 
prac termomodernizacyjnych budynku - wymianę okien 
i drzwi zewnętrznych, docieplenie ścian i stropów, wyko-
nanie niezbędnej dokumentacji (audyt energetyczny, do-
kumentacja projektowa).
 Punkt konsultacyjno-informacyjny programu „Czyste 
Powietrze” jest czynny w poniedziałki od godziny 10:00 do 
14:00 oraz we wtorki w godz. 8:00 – 12:00 przy budynku 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Radziechowy
-Wieprz obok boiska Gminnego Klub Sportowego.

Informacja
o Programie Czyste 

Powietrze

Gmina Radziechowy-Wieprz znalazła się na liście wniosków 
Grantowych wybranych do dofinansowania w ramach projektu 
„Cyfrowa Gmina – Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 
w  rozwoju cyfrowym –„Granty PPGR” realizowanego w ra-
mach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 
Oś Priorytetowa V: Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfro-
wej odporności na zagrożenia REACT-EU.
Projekt „Granty PPGR” ma na celu wyeliminowanie ograniczeń 
w dostępności cyfrowej dla uczniów z terenów popegeerowskich. 
Gmina Radziechowy-Wieprz otrzyma dofinansowanie  w kwocie 
105 000,00 zł (100% wnioskowanej kwoty) na zakup 34 sztuk 
laptopów oraz 8 sztuk  komputerów stacjonarnych służących 
do nauki zdalnej. Wkrótce podpiszemy umowę z operatorem pro-
jektu i przystąpimy do prac polegających na wyborze najkorzyst-
niejszej oferty z zachowaniem uczciwej konkurencji i równego 
traktowania wykonawców. Pomoże w tym specjalny system infor-
matyczny – Baza Konkurencyjności Funduszy Europejskich.
Dofinansowanie w ramach grantów dla poszczególnych gmin 
określono jako iloczyn ilości dzieci z rodzin po PPGR razy maksy-
malną stawkę za jednostkę komputera, która uległa zmianie na 
etapie weryfikacji wniosków i wynosi 2 500,00 zł na laptop lub 
komputer stacjonarny.
Każda gmina, przekazując sprzęt komputerowy zobowiązana 
jest do zawarcia umowy z osobami uprawnionymi do otrzyma-
nia wsparcia.

Szczegółowe informacje na temat programu Cyfrowa Gmina 
dostępne są pod adresem:

https://www.gov.pl/web/cppc/wsparcie-ppgr
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 W ubiegłym roku gmina prowadziła 
wiele zadań związanych z poprawą jakości 
dróg na naszym terenie. Większość z prac 
została ukończona w ubiegłym roku, jednak 
z uwagi na trudne warunki atmosferyczne, 
wykonanie prac na kilku odcinkach zostało 
przeniesione na początek roku 2022. 
Są to drogi gminne niepubliczne: 
- droga do Aranderski dz. nr 283 w miejsco-
wości Bystra, 
- ul. Rolnicza dz. nr 4107/5 w miejscowości 
Przybędza, 
- ul. Sadowa dz. nr 6334/3, 5017 w miejscowo-
ści Przybędza, 
- Pętla MZK dz. nr 5335/11 w miejscowości 
Przybędza, 
- ul. Rolnicza dz. nr 3364/4 w miejscowości 
Radziechowy, 
- Odnoga ul. Pod Matyską dz. nr 6335, 5050/4 
w miejscowości Radziechowy, 

AKTUALNE PRACE NA DROGACH W GMINIE

Droga do Kolaczykow Brzusnik Pobocze obok szkoły w Radziechowach

 Przypominamy rolnikom, że w trwa-
jącej obecnie kampanii przyjmowania 
wniosków o dopłaty bezpośrednie za 
2022 r., można ubiegać się o uzupełniającą 
płatność podstawową. To dodatkowe pie-
niądze warto się o nie ubiegać. 
 Uzupełniająca płatność podstawowa 
(UPP) znana jest już wielu rolnikom, obo-
wiązywała bowiem w 2013 r. Podobnie jak 
wówczas, także i teraz jest finansowana 
z budżetu krajowego.
 Płatność ta, co do zasady, przysługu-
je do najważniejszych roślin uprawnych na 

Przypominamy (rolnikom) i zachęcamy - zgłoś 
uprawy do uzupełniającej płatności podstawowej

gruntach ornych, w szczególności do zbóż, 
roślin oleistych i roślin wysokobiałkowych. 
Pełny wykaz tych roślin obejmuje 13 katego-
rii. Ponadto płatność będzie przysługiwała do 
gruntów ornych, na których nie jest prowa-
dzona uprawa roślin, pod warunkiem doko-
nania zasiewu w celu podniesienia żyzności 
gleby oraz wymieszania lub przyorania masy 
roślinnej.
 Warunki przyznawania UPP są identycz-
ne jak w roku 2013, tzn. w ramach płatności 
nie obowiązuje limit powierzchni, a to ozna-
cza, że do jej otrzymania uprawnieni będą 

wszyscy rolnicy, którzy o  jednolitą płatność 
obszarową wystąpią do ARiMR.
 Tak jak w przypadku pozostałych dopłat, 
rzeczywista wysokość stawki tej płatności bę-
dzie znana jesienią bieżącego roku - zostanie 
określona na podstawie powierzchni zgłoszo-
nej we wnioskach przez rolników.
 Wnioski należy składać drogą elektro-
niczną za pośrednictwem aplikacji eWnio-
sekPlus przez Platformę Usług Elektronicz-
nych (PUE), która została udostępniona na 
portalu ARiMR.

- Pobocze ul. Szkolnej obok Szkoły Podstawo-
wej dz. nr 7303/1 w miejscowości Radziechowy, 
- Plac przy Ośrodku Zdrowia SALUS S.C. dz. nr 
7152/2 w miejscowości Radziechowy, 
- ul. Prosta dz. nr 1058 w miejscowości Wieprz, 
- droga do Kołaczyków w Brzuśniku dz. nr 381.
 Jednocześnie prowadzone są także pra-
ce nad budową drogi w Strefie Ekonomicznej. 
Do wykonania pozostały studnie chłonne dla 
wód deszczowych i roztopowych, połączenie 
z kanalizacją, nakładka asfaltowa oraz ozna-
kowanie poziome i pionowe drogi.  Zgodnie 
z umową inwestycja ma zostać ukończona do 
końca kwietnia 2022 r. 
 Drogi do remontu na rok 2022 na obec-
ną chwilę nie zostały jeszcze wytypowane. 
Obecnie trwają także pomiary i szacowanie 
zniszczeń na drogach na podstawie, których 
wybrane zostaną odcinki wymagające napra-
wy i przebudowy. 

 Na drogach w Gminie Radziechowy-Wieprz trwają remonty i przebudowa. Naj-
bardziej zauważalną zmianą jest zamknięcie ruchu drogi powiatowej DP 1425 S(Wie-
prz-Juszczyna) w Wieprzu na odcinku od biedronki do mostu, które jednocześnie jest 
znaczącym utrudnieniem związanym również z koniecznością wprowadzenia zmiany 
organizacji ruchu w postaci objazdów. Sporo dzieje się także na drogach gminnych.
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 W dniu 3 kwietnia w Bielski-Białej odbyła się 
uroczysta regionalna gala Orłów WPROST. 
 Tygodnik WPROST wyróżnił liderów ze Ślą-
ska w kategorii samorządowiec, przedsiębiorca 
oraz osobowość regionu. 
 Nagrody otrzymali odpowiednio: 
- samorządowiec – Andrzej Kaleta ze Staro-
stwa Żywieckiego, 
- przedsiębiorca - Mirosław Kurz dyr. Dy-
rektor Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej  w Warszawie, a wcześniej Gliwi-
cach 
- oraz osobowość regionu - Paweł i Łukasz 
Golcowie. 
 Podczas gali wręczone zostały także 
nagrody specjalne Ministra Funduszy i Polity-
ki Regionalnej. Wśród nagrodzonych znalazła się 
mieszkanka naszej Gminy Pani Jadwiga Jurasz z To-

Jadwiga Jurasz nagrodzona
podczas gali Orły Tygodnika WPROST

 Obecne trwają prace nad zagospodarowaniem terenu obok 
Urzędu Gminy Radziechowy-Wieprz.
 Całkowite prace obejmować będą: budowę utwardzonego tere-
nu o nawierzchni z kostki betonowej, montaż oświetlenia solarnego, 
montaż tablicy informacyjnej multimedialnej, montaż witacza Gminy 
Radziechowy-Wieprz. Na nowe miejsce przeniesiony zostanie także 
obelisk upamiętniający udział Górali w walce o niepodległość, a teren 

ZMIENIA SIĘ PLAC PRZY URZĘDZIE GMINY

warzystwa Społeczno-Kulturalnego Grojcowianie z Wie-
prza. 

- Serdecznie dziękuję za wyróżnienie, to zaszczyt 
znaleźć się w tak zacnym gronie laureatów 

– skomentowała nagrodzona. 
 Nagrody otrzymali także: marszałek woj. 
śląskiego Jakub Chełstowski, Antoni Szla-
gor - burmistrz Żywca, Władysław Szczot-
ka - były dyr. Bielskiego Centrum Kultury, 
Andrzej Maciejowski z Gminnego Ośrodka 
Kultury w Milówce, Rafał Szymański - biel-
szczanin współwłaściciel i twórca „Najwięk-

szej w Europie Wystawy Budowli z Klocków 
LEGO”.

 Serdecznie gratuluję Pani Jadwidze 
Jurasz oraz wszystkim laureatom. 

Źródło zdjęcia https://www.gov.pl/web/fundusze
-regiony/orly-wprost-2022--znamy-zwycięzców

ma być wyposażony w elementy małej architektury takie jak maszty 
flagowe, ławki i kosze oraz nasadzenia zieleni niskiej i średniej.
 Teren został przekazany Gminie przez Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa i ma zostać zagospodarowany na cele związane 
z upowszechnieniem szeroko pojętej kultury naszego regionu oraz 
jako miejsce reprezentacyjne dla gminy.
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 Kilka dni temu w biurze Śląskiego Związku Gmin i Powia-
tów gościł pan Garri Martin, członek Zarządu Kijowskiego Od-
działu Regionalnego Związku Miast Ukrainy. W trakcie spotkania 
z przedstawicielami naszego Związku pan Garri Martin opowie-
dział o swoich dramatycznych przeżyciach z ostatnich tygodni 
w  Ukrainie. Przekazał również kilka ważnych przemyśleń doty-
czących dalszego rozwoju konfliktowej sytuacji w Europie i spo-
sobów przeciwdziałania aktualnym zagrożeniom.
 W skali globalnej musimy się zjednoczyć przeciwko wspólnemu 
wrogowi i zapomnieć o różnicach czy konfliktach politycznych. W Polsce 
i w skali Europy ogromnym wyzwaniem jest zmiana mentalna, polega-
jąca na odrzuceniu błędnego przekonania, że wojna nie może się zda-
rzyć u nas. Realnie istniejące wielkie zagrożenia należy pilnie przemyśleć 
i dobrze przygotować się do nich. Na poziomie poszczególnych państw 
konieczne jest rozwinięcie systemowych rozwiązań w wymiarze organi-
zacyjnym, technologicznym oraz prawnym (zwłaszcza informatycznym 
czy proceduralnym), które są wdrażane w celu poprawy współpracy mię-
dzy odpowiednimi organami czy służbami. Równie ważne jest wzmoc-
nienie roli samorządu lokalnego w szerszym kontekście  wzmocnienia 
sprawności państwa – mówił Garri Martin.

Utrzymanie pokoju i wolności w Europie
poprzez jedność i współpracę

Odbudowa infrastruktury i przestrzeni publicznej
 Wyzwaniem dla samego ukraińskiego narodu będzie odbudowa 
tego wszystkiego, co niszczy aktualnie rosyjski agresor, a więc m.in. in-
frastruktury drogowej, transportowej, budynków publicznych i mieszkal-
nych, całej przestrzeni publicznej – mówił Garri Martin.
 Podczas długiej rozmowy pan Garri opowiedział również m.in. 
o tym, jak radzą sobie samorządy lokalne w Ukrainie w trakcie rosyj-
skiej inwazji, a także o wielu wyjątkowych osobach, które swoją boha-
terską postawą pokazują każdego dnia co znaczy obrona ojczyzny.
 Pan Garri pod koniec jednej z wypowiedzi powiedział, że chce, aby 
jego kraj stał się jednym z najbardziej demokratycznych krajów przyja-
znej Europy. Te słowa można uznać zarówno za dewizę, wyraz nadziei, 
ale i zobowiązanie dla całej Unii Europejskiej – podsumował spotkanie 
Przewodniczący Związku, Piotr Kuczera.
W imieniu miast ukraińskich dziękuję polskim samorządom lokalnym 
za udzieloną pomoc. Polska okazała się państwem braterskim, które już 
bardzo wiele zrobiło dla Ukrainy i wciąż tak dużo robi – powiedział Garri 
Martin.
 Pan Garri Martin był wieloletnim Dyrektorem Wykonawczym 
KORZMU, a także Merem Irpienia. W trakcie naszej długoletniej współ-
pracy wielokrotnie odwiedzał Katowice (w tym siedzibę naszego 
Związku) oraz inne miasta w naszym regionie.
 Więcej szczegółów z tej rozmowy pojawi się już niedługo w ma-
teriale wideo, który przygotowuje Związek. 

 Zwrócił także uwagę na znaczenie i dostępność kluczowych 
usług publicznych w sytuacji konfliktowej, jak dostęp do wody, ener-
gii, mediów czy żywności. 
Niezbędne jest również dokonanie przeglądu dostępnych środków 
i  miejsc ochrony ludności cywilnej. Kolejnym elementem jest przygoto-
wanie obronne kraju, poprawy jakości zarządzania sytuacjami kryzyso-
wymi na poziomie lokalnym, jak i przygotowanie obywateli do udziela-
nia pierwszej pomocy – wyjaśnił.
 Ponadto, w sensie państwowym, jak i międzynarodowym, waż-
ne jest przeciwdziałanie dezinformacji, która szerzy się zwłaszcza za 
pośrednictwem mediów społecznościowych.
Jedność środkiem budowy bezpieczeństwa
 Uczestniczący w spotkaniu, które odbyło się 17 marca Przewod-
niczący naszego Związku, Prezydent Rybnika Piotr Kuczera poprosił 
pana Garriego Martina o odniesienie się do perspektywy na przy-
szłość.
 Wierzymy, że Ukraina się obroni. Co będzie największym wyzwa-
niem dla ukraińskiego narodu zaraz po zakończeniu konfliktu, zarówno 
w wymiarze lokalnym oraz państwowym? – zapytał.
 Najważniejszym wnioskiem i jednoczesnym wyzwaniem po zwy-
cięstwie, będzie utrzymanie powstałej jedności między krajami Europy 
i całego świata – odpowiedział członek Zarządu Kijowskiego Oddziału 
Regionalnego Związku Miast Ukrainy.
 Jeśli uda się nam pogłębić i poszerzyć relacje międzynarodowe, to 
w przyszłości będą one skutecznym buforem bezpieczeństwa w razie wy-
stąpienia jakiegokolwiek aktu agresji – uzupełnił Garri Martin.



NASZA GMINA

12

 15 marca poznaliśmy wyniki dofinanso-
wanych grantów w ramach programu Lokal-
nych Inicjatyw Społecznych Żywiec Zdrój S.A. 
– edycja 2022. 
 Z wielką radością pragniemy przedsta-
wić trzy wnioski, które przeszły pozytywną 
ocenę i otrzymały dofinansowanie w wyso-
kości 10 tys. zł każdy. Będą one realizowane 
przez Gminne Centrum Kultury, Promocji, Tu-
rystyki Radziechowy-Wieprz.
 Pierwszy projekt to projekt rewitalizacji 
terenu wzdłuż rzeki Soły w Wieprzu o nazwie 
„Łęgi”. Jest to druga część działań związanych 
z robotami w  zakresie ochrony środowiska 
takimi jak: odchwaszczenie, wywóz nieczy-
stości, niwelacja terenu, rozwieszenie budek 
lęgowych dla nietoperzy, zamontowanie ta-
blicy z informacjami przyrodniczymi oraz zor-
ganizowanie kampanii edukacji ekologicznej 
i promocję projektu.
 Projekt ma służyć rozwiązaniu proble-
mu dot. postępującej degradacji cennych 
przyrodniczo terenów, leżących wzdłuż pra-
wego brzegu rzeki Soły na odcinku od mostu 
na Sole w Wieprzu. Na tym terenie występują 
cenne siedliska przyrodnicze, które na ten 
moment niszczone są poprzez hałdy odpa-
dów różnego rodzaju, chwasty czy dzikie 
nasypy z ziemi, skoszonej trawy czy siana. Na 
obszarze projektu stwierdzono występowa-

Łęgi, Wełna 100% i Akwarium Biotopowe 
nie ziołorośli nadrzecznych oraz pionierskiej 
roślinności na kamieńcach nadrzecznych. 
Rzeka Soła wraz z otoczeniem, tworzy na te-
renie sołectwa Wieprz pas o charakterze ko-
rytarza ekologicznego, który zachował wiele 
cech naturalności, pomimo znacznych prze-
kształceń koryta rzecznego i pomimo blisko-
ści terenów zabudowanych. Świadczy o tym 
obecność wielu gatunków roślin, zwierząt 
i  ekosystemów cennych i  prawnie chronio-
nych. Występują tu m.in. bobry, różne gatun-
ki nietoperzy, ptactwa wodnego oraz rośliny 
chronione typu: zawilec żółty, pierwiosnek 
wyniosły, zawilec gajowy, niecierpek gruczo-
łowaty czy przebiśniegi. Dzięki działaniom 
zawartym w projekcie mamy nadzieję wyeks-
ponować bogactwo terenów łęgowych nad 
Sołą.
 Wełna 100%, to projekt, którego celem 
jest propagowanie i utrwalenie miejscowych 
zwyczajów i obrzędów związanych z hodow-
lą owiec poprzez warsztaty z obróbki wełny: 
pranie, cerchanie, kręplowanie, przędzenie 
a następnie wyplatanie kopytek, swetrów, 
rękawic itp. Projekt zakłada przekazanie mło-
dym ludziom przez starsze pokolenie miesz-
kańców chęci powrotu do korzeni, gdzie 
ludzie byli niemal samowystarczalni. Zabieg 
ten pomoże w propagowaniu ekologicz-
nego stylu życia oraz pokazaniu jak można 

pozyskiwać naturalne surowce do produk-
cji przedmiotów codziennego użytku. Takie 
warsztaty sprowadzają nas do ogólnego do-
bra społeczności i zaciśnięcia więzi rodzinnej, 
sąsiedzkiej czy międzypokoleniowej a także 
poszerzy wiedzę na temat zdrowotnego dzia-
łania owczej wełny.
 Trzecim projektem, który przeszedł 
pozytywną ocenę jest projekt pod nazwą 
„Akwarium Biotopowe”. Projekt polega na 
stworzeniu akwarium, które ma odzwiercie-
dlać środowisko życia mieszkańców rzeki 
Soły, czyli środowisko fizyczne nieożywione 
i ożywione tworzące ekosystem. Chcemy jak 
najwierniej odtworzyć skrawek naszego śro-
dowiska, pokazać z bliska jak wygląda dno 
rzeki i jakie organizmy go zamieszkują. Akwa-
rium ma pełnić funkcję edukacyjną i uwrażli-
wiać na piękno rzeki i jej mieszkańców. Efek-
tami realizacji projektu będzie zwiększenie 
wiedzy na temat rzeki Soły wśród mieszkań-
ców gminy a także turystów. Wraz z realizacją 
projektu powstanie oferta edukacyjna, która 
będzie kontynuowana po ukończeniu zada-
nia, jako efekt długoterminowy. 
 O pracach związanych z projektami 
będziemy na bieżąco informować na face-
booku oraz stronach cowkulturze.pl oraz 
centrumbio.info – zapraszamy do śledzenia 
aktualności. 

PILNUJ PSA JEŚLI NIE CHCESZ MANDATU!
 Prawo przewiduje dla właścicieli, którzy nie dopilnowali 
obowiązku upilnowania zwierzęcia kary mandatów. Pomimo to 
błąkające się bez nadzoru psy w naszej gminie dalej są częstym 
zjawiskiem.

 Warto przypomnieć, że te biegające wolno zwierzęta stanowią 
zagrożenie dla zwierzyny leśnej i domowej oraz – co najważniejsze 
– dla dzieci idących do szkół. Dziecko w wyniku reakcji pobudzenia 
w chwili odczuwania lęku nie jest zazwyczaj w stanie zareagować 
w odpowiedni sposób, co niejednokrotnie prowokuje do ataku 
nawet spokojne zazwyczaj zwierzęta. Ta wypływająca z obu stron 
z naturalnych instynktów reakcja może być tragiczna w skutkach: po-
gryzienia, odgryzione palce i uszy, a także nie mniej groźne schorze-
nia psychiczne będące następstwem traumy.

Co możemy zrobić?
1. Pilnujmy swoich zwierząt
2. Zawracajmy uwagę sąsiadom.
3. Zgłaszajmy zaobserwowane i błąkające się po ulicy zwierzęta po-
licji.
4. Edukujmy siebie i nasze dzieci w zakresie profilaktyki przed ewen-
tualnym atakiem.

Przypominamy: w świetle obowiązujących przepisów prawa, właści-
ciele psów mają obowiązek zachowania wszelkich środków ostrożno-
ści zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a tak-
że dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia. 
Pies powinien być trzymany na ogrodzonym terenie oznakowanym 

tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem. Powinien być  wyprowadzany 
na smyczy i w kagańcu. Obowiązuje również zakaz puszczania psów 
bez możliwości ich kontroli i bez oznakowania umożliwiającego iden-
tyfikację właściciela. Zaniedbujący te obowiązki
podlegają karze z art. 77 z kodeksu wykroczeń.
 Psy pozostawione bez nadzoru są i będą wyłapywane i umiesz-
czane w schronisku dla bezdomnych zwierząt na koszt właściciela, 
który wynosi każdorazowo 2 000,00 zł oraz transport psa do schroni-
ska 300 zł.

 Przypominamy także, że jeśli naszym mieszkańcom zaginie pies, 
to warto sprawdzić czy nie ma go w schronisku, z którym Gmina Ra-
dziechowy-Wieprz ma podpisaną umowę tj:

Schronisko dla zwierząt w Chełmku
32-660 Chełmek
Ul. Jaworznicka 67
tel. kom. 668-839-952

CO ZROBIĆ, GDY SPOTKAM NIEBEZPIECZNEGO PSA?
1. Przejdź spokojnie na drugą stronę ulicy. Nie uciekaj!
2. Nie uśmiechaj się i unikaj kontaktu wzrokowego (takie zachowanie 
pies odczyta jako wyzwanie!)
3. Staraj się stać do zwierzęcia bokiem, ręce ułóż wzdłuż tułowia, 
a dłonie zaciśnij w pięści.
4. Jeśli pies zaatakował i upadłeś: przyjmij pozycję żółwia (połóż się 
na zgiętych nogach, dłońmi osłaniaj uszy) Nie krzycz. Leż nieruchomo.
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 W dniu 6 lutego w Węgierskiej Górce odbyły się XI Zawody 
Furmanów. Zawodnicy zmierzyli się w kategoriach: siła uciągu, siła 
sprawności i dokładność. W zawodach wystartowało aż 50 koni!
 Impreza popularyzuje i promuje konia ogólnoużytkowego, czyli 
konia pociągowego. Na żywo można było podziwiać efekty wielolet-
niej pasji, która skupia się wokół współpracy człowieka z koniem. Życie 
w harmonii z przyrodą, zwierzętami w gospodarstwie oraz rytmem na-
tury to typowe znamiona góralskich tradycji. Zwyczaje te, także w dzi-
siejszych czasach są kultywowane przez mieszkańców Podbeskidzia, 
w tym naszej Gminy Radziechowy-Wieprz. Nie mogło ich zatem zabrak-
nąć na starcie ani wśród nagradzanych furmanów. 
 Na zwodach nasza Gminę Radziechowy-Wieprz reprezentowali 
Wojciech Byrski, Sławomir Pawlus, Marcin Worek i Wojciech Worek.  

REPREZENTANCI GMINY RADZIECHOWY-WIEPRZ 
NA ZAWODACH FURMANÓW

W WĘGIERSKIEJ GÓRCE 

 Atmosfera wydarzenia była niesamowita. Każdy choć raz w życiu 
powinien zobaczyć, jak zawody te wyglądają i jak wiele można się przy 
nich nauczyć, podpatrując furmanów.
 Organizatorem wydarzenia był Ośrodek Promocji Gminy w Wę-
gierskiej Górce wraz z Nadleśnictwem Węgierska Górka i Starostwem 
Powiatowym w Żywcu. 
 Serdecznie gratulujemy reprezentantom Gminy Radziechowy
-Wieprz! Dobra robota.

(fot. OPG Węgierska Górka, AZK)
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 Historia ta jest o tyle niezwykła, że w powstanie stacji kolejowej 
Radziechowy –Wieprz zaangażowane zostały najważniejsze instytu-
cje państwowe zarówno Monarchii  Austro-Węgierskiej, jak i II Rzeczy-
pospolitej Polskiej. Dworzec dla miasta Żywca, położony w Zabłociu 
funkcjonował już od 1878 r., kiedy to uruchomiono linię Bielsko- Ży-
wiec. Znaczenie jego powstania dla rozwoju regionu było ogromne. 
W 1884 r. uruchomiono magistralną linię kolejową o nazwie Galicyj-
ska Kolej Transwersalna, która prowadziła od Czadcy na Słowacji przez 
Żywiec, Suchą do Nowego Sącza. Linia kolejowa przebiegała przez te-
reny gminy Wieprz w bezpośredniej bliskości granic Radziechów. Dla 
światłych mieszkańców wpływ rozszerzenia możliwości komunikacyj-
nych na rozwój miejscowości wydawał  się oczywisty.
 Radziechowianie czynili starania o stację kolejową jeszcze 
przed pierwszą wojną światową. W „Kronice Radziechów do 1966 r.” 
Władysława Pieronka znajdujemy taki oto opis: „Rok 1919 (…)Gmina 
Radziechowy wznowiła starania o budowę przystanku kolejowego 
poczynione w 1914r.  w Ministerstwie Ko-
lei w Wiedniu – na co udzieliła zezwolenia 
Dyrekcja Kolei Państwowych w Krakowie 
i zażądała wpłaty 3000 koron waluty  au-
striackiej.”  W 1920 r. Gmina Radziechowy 
wpłaciła do Dyrekcji Kolei Państwowych 
w Krakowie kwotę 2700 marek polskich. 
W dwa lata później, w 1922 r. „Rozpoczęto 
budowę przystanku kolejowego w Radzie-
chowach, dobra Wieprz. Budowę ukończo-
no w październiku. Do doprowadzenia bu-
dowy przyczynił się swoim wpływem ks. dr 
Andrzej Moliński, proboszcz radziechowski. 
Do wykonania budowy dostarczyły dobra 
arcyksięcia Karola Olbrachta z Żywca robo-
ciznę konną, materiał budowlany- drzewo 
i tarcicę. Gmina Radziechowy robociznę konną i pieszą oraz wpłaciła 
kwotę z funduszy publicznych w wysokości 44  000 marek polskich. 
Gmina Wieprz wpłaciła 25 % kosztów w gotówce.” 
 W pierwszym zdaniu zacytowanego fragmentu kluczowe jest 
sformułowanie „dobra Wieprz”. Fakt usytuowania inwestycji na terenie 
gminy Wieprz stał się główną przyczyną antagonizmów w inwestycji 
niezmiernie ważnej dla mieszkańców po jednej i po drugiej stronie 
Soły.  I tak tuż po oddaniu budowy do użytku rozpoczęły się problemy, 
które na bieżąco notował ówczesny sekretarz gminny Władysław Pie-
ronek: „Rok 1923. Wykończony przystanek kolejowy, w październiku 
1922r. został oddany do użytku publicznego pod nazwą „Wieprz”. Nie 
oddano do przejazdu pociągu robotniczego. Przeciw nazwie „Wieprz” 
i w sprawie uruchomienia pociągów robotniczych wniosła petycję 
gmina Radziechowy do Ministerstwa Polskich Kolei Państwowych 
w Warszawie motywując, że teren nie stanowi o nazwie, ale miejsce, 
do którego jest dostosowany; jako przykład podano: Żywiec (stacja) 

JAK TO ZE STACJĄ RADZIECHOWY-WIEPRZ BYŁO ?

jest na terytorium Zabłocia, Oświęcim na terenie Balic, itp.” 
 Przypomnijmy, że Zabłocie wówczas, do miasta 
Żywca nie należało. Argumentacja jak najbardziej logicz-
na, przynajmniej z punktu widzenia radziechowian.  Za-
działano nader skutecznie, ponieważ czytamy dalej: „Rok 
1924. W maju tego roku Wysoka Rada Międzyministerialna 
dokonała zmiany nazwy przystanku kolejowego z  nazwy 
„Wieprz” na „Radziechowy”. Wszyscy wiemy, że to nie był 
koniec sprawy. Po wzajemnych utarczkach o wysokość 
wkładu w budowę w rezultacie na wniosek Radziechów 
ustalono nazwę przystanku „Radziechowy- Wieprz”.
 Powiecie Państwo, że doszło do konsensusu w tej 
sprawie. Być może, ale tylko na jakiś czas. Już w następnym 
roku 1925 „Gmina Radziechowy wystąpiła z wnioskiem o 
przyłączenie administracyjne  dworu Wieprz i browaru do 
gminy Radziechowy.” 

 Dzięki uprzejmości śp. Pana Mieczysława Pieronka załączam do 
artykułu fotografie dwóch blisko stuletnich oryginalnych pism wysto-
sowanych przez gminę Radziechowy do Warszawy w sprawie przyłą-
czenia browaru i dworu Wieprz do gminy. Poniżej zamieszczam prze-
pisany przeze mnie tekst z zachowaniem oryginalnej pisowni: 

„Radziechowy, dnia 23 czerwca 1925r.
L.644/25

DO 
WYSOKIEGO MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

 W WARSZAWIE

 W wykonaniu woli ludności. Zwierzchność gminy Radziechowy, 
pow. Żywiecki ośmiela się przedłożyć Wysokiemu Ministerstwu Spraw 
Wew. Rezolucję uchwaloną na publicznym wiecu całej ludności gminy 
Radziechowy, stosownie do przedłożonego memoriału o rozszerzenie 
granic gminy Radziechowy, z nadmienieniem że tak Zwierzchność, jak 
i Rada gminy Radziechowy, nie może brać żadnej odpowiedzialności 
za ujemne skutki, jakie mogą wyniknąć w razie nieprzychylnej decyzji, 
ponieważ zdenerwowana i wzburzona do najwyższego stopnia lud-
ność tutejsza, nie będzie mogła znosić nadal stworzonego za rządów 
zaborczych pod względem samowoli arcyks. Albrechta tego anormal-
nego i krzywdzącego stanu rzeczy, który hamuje rozrost i rozkwit wsi, 
z powodów wyszczególnionych w memoriale gminy Radziechowy, 
tudzież notorycznego ubóstwa tut. Mieszkańców, a zwłaszcza bezro-
botnych rzemieślników i robotników, wreszcie wysokich wydatków, 
a małych dochodów gminy.
Naczelnik gminy.

SPRAWOZDANIE
z wiecu robotniczego odbytego w dniu 21 czerwca 1925r. 

 Po zagajeniu wiecu przez Tomasza Jakubca, wybrano prezy-
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dium, do którego weszli jako przewodniczący Kumorek Marcin, se-
kretarz Jan Sapeta, następnie (wybrano) zastępcę przewodniczącego 
Jana Zuziaka.
 Przewodniczący udzielił głosu Jakubcowi Tomaszowi, który po-
ruszył sprawę organizacji robotniczej, przyczem poruszył sprawę cię-
żarów ponoszonych przez robotników na utrzymanie dróg z których 
to dróg po największej części korzystają ludzie którzy bardzo niewiele 
na to utrzymanie łożą. 
 Dalszy mówca p. Stawowczyk Józef, tutejszy kierownik szkoły 
podkreśla ciężary utrzymania dróg o których wspomniał poprzedni 
mówca, dalej wspomniał o szkole mówiąc: mamy tu szkołę 7-mio kla-
sową, a jednak naukę prowadzi się na sposób 6-cio klasowej szkoły 
powszechnej. Nie mając na to odpowiednich funduszów, nie może 
gmina w tym dopomódz. 
 Zebrani na wiecu uchwalili jednogłośnie rezolucję za przyłą-
czeniem dworu Wieprz i browaru do gminy Radziechowy, przyczem 
rezolucję z podpisami, zebrani na wiecu uchwalili z żądaniem od gmi-
ny przedłożenia tejże rezolucji kompetentnym Władzom Rządowym 
w Warszawie do rozstrzygnięcia apelując również o poparcie od po-
słów.
 Zebranych na wiecu było ok. 300 osób. Wiec rozpoczęto w sali 
Kółka rolniczego w Radziechowach o godz. 12-tej zakończono o godz. 
14-tej.
Radziechowy, dnia 21 czerwca 1925.”

 Podzielę się z Państwem ciekawostką ortograficzną, która mnie 
zaintrygowała w powyższym oryginalnym tekście. Chodzi o czasow-
nik „dopomódz”. Sprawdziłam to i rzeczywiście w tamtych czasach 
dokonywała się ewolucja zapisu. Wprawdzie zasady pisowni ustalone 
w 1918r. wspominają o pisowni czasownika „móc”, jednakże przez ko-
lejne lata stosowano obydwie formy.
 Skądinąd wszyscy wiemy, że plan rozszerzenia granic gminy 
Radziechowy nie zakończył się sukcesem. Jednakże przystanek ko-

lejowy Radziechowy- Wieprz znacząco przyczynił się do rozwoju 
infrastruktury letniskowej przedwojennych Radziechów. Furmanki 
wiejskich gospodarzy przewoziły ze stacji do miejsca zakwaterowania 
setki letników na wczasy robotnicze w Radziechowach. 
   Z wielu źródeł historycznych jest nam wiadome, że znaczący wpływ 
na rozwój miejscowości i powodzenie wielu inicjatyw podejmowa-
nych w okresie międzywojennym miał wysoki urzędnik ministerialny 
w Warszawie Jan Tyc, urodzony w Radziechowach w 1887r. Po I wojnie 
światowej został dyrektorem Poczty w Katowicach. Później w Warsza-
wie pracował jako referendarz  w Generalnej Dyrekcji Poczt i Telegra-
fów, aby w końcu objąć stanowisko inspektora w Ministerstwie Poczt 
i Telegrafów. Nigdy nie zerwał więzi z miejscem pochodzenia. Jako 
jeden z głównych inicjatorów powstania Ogniska Związku Podhalan 
na Żywiecczyźnie, podkreślał, że jego pragnieniem jest „aby Radzie-
chowy zajęły pierwsze miejsce w powiecie żywieckim, pod względem 
uświadomienia społecznego oraz były dla innych wsi wzorem na każ-
dym polu.” Apel Jana Tyca do rodaków opublikowany na łamach „Ga-
zety Podhalańskiej” w 1926r. pozostaje aktualny do dnia dzisiejszego: 
„(…) Zaangażowanie i poświęcenie Duchowieństwa, władz Gminy 
i światłych obywateli (dla dobra radziechowskiej ludności – przyp. au-
torki) nic nie pomoże, jeżeli mieszkańcy nie pójdą za ich światłą radą 
i wskazówkami, tylko będą nadal bezczynni, narzekać na biedę”. 
 Jako uzupełnienie historii powstania stacji kolejowej Radziecho-
wy- Wieprz zamieszczam zdjęcia archiwalne udostępnione mi przez 
pana Mieczysława Pieronka. Zdjęcie przedstawiające dworzec Radzie-
chowy-Wieprz pochodzi z ok. 1926r. Natomiast na drugim zdjęciu 
z  X-lecia Ogniska Związku Podhalan z roku 1936, został upamiętniony 
pan Jan Tyc (u góry po prawej siedzący mężczyzna w ciemnym okryciu 
i kapeluszu). Informacje na temat Jana Tyca zaczerpnęłam z rozmów 
z panem Mieczysławem Pieronkiem oraz z opracowania Władysława 
Motyki pt. „Beskidy i Tatry straż góralskiej watry”.

Małgorzata Kasperek- dyrektor Przedszkola
im. Władysława Pieronka w Radziechowach
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Stowarzyszenie Dzieci Serc Dziękuje i Prosi o 1%. To dzięki Wam mo-
gliśmy działać przez całe 12 miesięcy 2021 r. podobnie jak i 2020 r. 

Sprawozdanie Merytoryczne Stowarzyszenia Dzieci Serc za rok 2020
W ciągu roku Stowarzyszenie kontynuowało 22 rok działalności. Mimo 
tego wszystkiego co się dzieje w związku z covidem, trwaliśmy na poste-
runku, tak by nasze Dzieci, ich Rodzice oraz Wolontariusze czuli się po-
trzebni, niezbędni i zawsze bezpiecznie. 

I. Prowadziliśmy świetlicę integracyjną w ramach której odbywały się 
zajęcia dla dzieci i młodzieży dotkniętej wszelkiego typu dysfunkcjami, 
a w czasie wakacji, pod hasłem ,,Nasze wakacje, coś dla ciała, coś dla Du-
cha”, w ramach Świetlicy zorganizowaliśmy półkolonię, realizując wniosek 
GOPS pod w/w tytułem. W ramach wakacyjnej działalności świetlicy: 
• wyjechaliśmy na  trzydniową wycieczkę do; Strachocimia – Sanktuarium 
św. Andrzeja Boboli, Łańcuta gdzie zwiedziliśmy kompleks Pałacowy, 
Przemyśla z jego pięknymi zabytkami, a siły i równowagę odzyskaliśmy 
dzięki pobytowi w Kalwarii Pacławskiej, u Matki Boskiej Słuchającej. 
• Wyruszyliśmy na przygodę do ZOO w Chorzowie, po drodze zwiedzili-
śmy Jaworzno, a tam Młodzieżowy Obóz Więźniów Politycznych ,,Jaworz-
niacy”, spotkaliśmy z żyjącym Jaworzniakiem ,,Bogdanem”, na cmenta-
rzu w Chrzanowie zapaliliśmy znicz na grobie ks. Kamieńskiego, który 
w 1944 - 45 r. ratował dzieci wiezione do niemieckiego obozu koncentra-
cyjnego w Oświęcimiu.  
• Tradycyjnie 26 lipca, w święto św. Anny i Joachima zorganizowaliśmy 
pieszą pielgrzymkę do kaplicy u Dziadka. Po drodze zameldowaliśmy się  
przy grobie studenta S. Pietraszki, spadochroniarza spod Arnhem Karola 
Tlałki, ks. prałata Stanisława Gawlika, naszego wieloletniego proboszcza    
• 1 sierpnia zorganizowaliśmy godz. W na Matysce, kryptonim „W”, jak Wol-
ność, to data wybuchu Powstania Warszawskiego.
• 14 sierpnia, przed świętem Wojska Polskiego ustanowionego na pamiąt-
kę zwycięskiej Bitwy Warszawskiej, udekorowaliśmy biało czerwonymi 
kokardami krzyże w Kwaterze Legionistów, na cmentarzu Przemienienia 
Pańskiego w Żywcu. 
• Uczestniczyliśmy w 4 dniowej żywieckiej pieszej pielgrzymce do Czę-
stochowy 30 osób; 1 dzień Żarki – Leśniów, 2 dzień Leśniów – Św. Anna, 
3 dzień Św. Anna – Gidle  i 4 dzień, tak oczekiwany, Gidle – Częstochowa.
• Dzięki wsparciu wielu osób, mamy własny Sztandar, z którym dumnie 
uczestniczymy w wielu uroczystościach. 

1. Udostępniliśmy nasze konto bankowe: osobom indywidualnym, tak by 
mogły pozyskać fundusze z 1%  
2. Redagujemy stronę www.dzieciserc.pl  i  jesteśmy na FB 
3. Współpracowaliśmy z mediami – prowadzimy kronikę z art. prasowymi
4. Zorganizowaliśmy dla dzieci i osób niepełnosprawnych imprezy inte-
gracyjne: 

• XVII Zaduszki Narodowe na Matysce, podczas których wystawiliśmy 
sztukę plenerową ,,Czasy potopu szwedzkiego na Żywiecczyźnie” – oraz 
przeprowadziliśmy XV Ogólnopolski Konkurs Historyczny na Apel Pole-

Twój 1% ma znaczenie 

głych. Obydwa wydarzenia pod Honorowym Patronatem Prezydenta RP 
Andrzeja Dudy, zrealizowaliśmy dzięki Prezesowi Januszowi Michałkowi 
i Zarządowi KESS. 
• Współorganizowaliśmy obchody Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych 
w Żywcu, w tym IX ogólnopolski Bieg Tropem Wilczym
• Dbaliśmy o groby Legionistów, mogiły: Powstańca Styczniowego – Ja-
kuba Sliź, Spadochroniarza spod Arnhem – Karola Tlałki, Żołnierzy Wyklę-
tych, Działaczy Solidarności.
• Pamiętaliśmy o rocznicy śmierci św. JP II i o 21.37 rozpaliliśmy ,,Ogień 
Lolek”
• 16 grudnia po raz IX na zaproszenie organizatorów, uczestniczyliśmy 
w obchodach Pacyfikacji Kopalni Wujek  
• Tradycyjne u Państwa Piecuchów spotkaliśmy się ze Św. Mikołajem, Dzię-
kujemy
• Uczestniczyliśmy w uroczystościach upamiętniających Żołnierzy Wyklę-
tych na Zapolance 
• I wielokrotnie spotykaliśmy się, by sprawdzić, czy się jeszcze znamy ;-) 
 
Całą nasza działalność mogliśmy prowadzić dzięki rzeszom Dobrych Lu-
dzi, którzy darowiznami, 1% od podatku, czy pracą, umożliwiają nam ist-
nienie.
Podczas Pielgrzymowania zawsze pamiętaliśmy w modlitwie o naszych 
Darczyńcach, by Nasz Pan za ich dobro obdarowywał ich swymi łaskami, 
a Matka Najświętsza, Niepokalana Dziewica  zawsze tuliła do serca. Prze-
ciwnikom również dziękujemy, bowiem stanowią naszą siłę napędową 
do dalszego działania. W naszym stowarzyszeniu dwudziesty rok nikt nie 
ma etatu. Wszystkie prace wykonujemy wolontariatowo. Wszystkie dane 
można sprawdzić na www.dzieciserc.pl  a obecnie na FB

 Szczególne wyrazy wdzięczności kierujemy do naszych Darczyń-
ców, którzy przywrócili budynek na Abramskiej 2 do życia J 

Jadwiga Klimonda 
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 A wszystko zaczęło się 2 kwietnia 2006 r. I rocz-
nica śmierci bł. JP II. Parafia Św. Marcina w Radziecho-
wach zorganizowała Marsz Promienisty – modlitewne 
spotkanie pod Jubileuszowym Krzyżem na które do-
cierały grupy pątników z różnych okolic Żywiecczyzny, 
a nawet i Cieszyna oraz Ustronia. Liczba czuwających 
dochodziła do 2000 osób (to I i II spotkanie było orga-
nizowane w sobotę natomiast w odpowiedzi na apel 
Stefana Jakubowskiego z PTTK ,,Szarotka” Andrychów 
i Grupy Modlitewnej z Gronia Jana Pawła II - Stowa-
rzyszenie Dzieci Serc wspólnie z Niezawodnymi Stra-
żakami z OSP Przybędza i Radziechów, przy licznym 
współudziale Parafian z Dekanatu Radziechowskiego 
podjęli modlitewne czuwanie na Matysce,  o 21.37 za-
płonęło ognisko – Płomień Pamięci, a syreny strażac-
kie przypomniały o doniosłości chwili. Popłynęły łzy 
smutku, żalu, ale i radości. Przecież Nasz Papież jest już 
w Domu Ojca i nadal pragnie nam pomagać. 
 W ten sposób oddaliśmy Hołd Największemu 
z  Polaków,   Janowi Pawłowi II. Śpiewając ulubione 
pieśni Papieża, czuliśmy Jego obecność wśród nas. 
A widząc inne ogniska na szczytach beskidzkich gór 
– zrozumieliśmy, że  utworzyliśmy wspólny świetlany 
łańcuch – łańcuch zjednoczonych w modlitwie serc. 
 Dziękujemy Ci Panie za Tych ludzi, dzięki którym 
mogliśmy w tym cudownym miejscu trwać na modli-
twie, a szczególnie jesteśmy wdzięczni za ś.p. Ks. Pra-
łata Stanisława Gawlika, który ten wyjątkowy zakątek 
Beskidów odkrył dla nas i naszych potomnych.     
 2 kwiecień 2007r Czas biegnie nieubłaganie. 
Minęły już dwa lata od momentu odejścia do Domu 
Ojca, Sługi Bożego Jana Pawła II.  A my nadal słyszymy 
Jego głos i co najważniejsze, czujemy Jego obecność. 
To dla Niego 02.04.07 r. na szczytach naszych beskidz-
kich gór zapłonęły wieczorem ogniska - ,,chóry”, w ten 
właśnie szczególny sposób, tak jak to czynili niegdyś 
nasi pradziadowie połączyliśmy się we wspólnym mo-
dlitewnym czuwaniu. W Radziechowach płonęły dwa 
ogniska; jedno na Matysce, a drugie na Kopie.
 Na Matysce zebrała się liczna grupa pielgrzy-
mów, którą dowodziły dwie jednostki OSP z Przybę-
dzy i Radziechów oraz Stowarzyszenie Dzieci Serc 
.Czekając na godz. 21.37 odmówiliśmy cząstkę Różań-
ca Św. modliliśmy się w tych intencjach, które każdy 
osobiście mógł wypowiedzieć do mikrofonu. A były 
one następujące: o rychłą beatyfikację i kanonizację 
Sługi Bożego Jana Pawła II, za ś.p. ks. Prałata Stanisła-

Wspomnienia z 1 marca 2012 r. i dnia dzisiejszego. Wspólne spotkanie z  Klubem Sporto-
wym Góral Żywiec 1956  przy pomniku NSZ w Żywcu i tak trwamy Pamiętając ...
 1 marca 2022 r. po raz jedenasty obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych, Żołnierzy Niezłomnych, Żołnierzy Antykomunistycznego Podziemia, Świętych 
Patriotyzmu Polskiego w Żywcu, na skwerze NSZ, przy pomniku Żołnierzy Wyklętych ... To 
już stało się tradycją; zapalone pochodnie, odśpiewanie Hymnu Polskiego, Roty i zawo-
łanie ,,Cześć i Chwała Bohaterom, Bóg, Honor i Ojczyzna ,,,” a potem wspomnienia, jak to 
było w poprzednich latach ... ,,Zachowaliśmy się jak trzeba”
Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych obchodzony w Radziechowach 
 ,,Kto jest w stanie zważyć i opisać cierpienia Polskiego Narodu.. „ „..Idea Chrystu-
sowa zwycięży!” pułk. Łukasz Ciepliński, Żołnierz Wyklęty .... ,,Kształtujmy nasze serca na 
wzór serca Jezusa i Maryji .. ..” słowa Ks. Tomasza Mikołajek z homilii wygłoszonej 28 lute-
go podczas Mszy Św. odprawionej w intencji Ojczyzny i Żołnierzy Wyklętych. Mszy św. 
koncelebrowanej, przewodniczył ks. Stanisław Czernek E.C. a współcelebrował również ks. 
Marcin Suchanek. 
 Na rozpoczęcie ofiary św. zaśpiewaliśmy ,,My chcemy Boga .. a zakończyliśmy śpie-
wając ,,Boże coś Polskę .. i to trzy zwrotki, dziękujemy naszemu organiście Jerzemu za 
oprawę muzyczną, jak również zakrystianinowi Darkowi za wystrój kościoła poświęcony 
Żołnierzom Wyklętym. Nad wszystkim czuwał nasz ks. proboszcz, dziekan Piotr Pokojni-
kow. 
 Po mszy św. złożyliśmy kwiaty pod tablica upamiętniającą młodzież zorganizowa-
ną w Związku Młodzieży Patriotycznej, a Bogusław Michalski zagrał na trąbce ,,Śpij kole-
go w ciemnym grobie..” zagrał również ,,Rotę” przy mogile Edwarda Hudzca, ps. „Brzoza”, 
żołnierza VII okręgu NSZ, oddziału „Sztubak”, który został zamordowany 27.07.1946  r. 
a  pochowany jest na naszym cmentarzu parafialnym, w setną rocznicę jego urodzin. 
Uczestnicy uroczystości złożyli wiązanki z biało czerwoną szarfą oraz zapalili znicze. Sło-
wa podziękowania kierujemy do Grzegorza Rypnia – dowódcy Pocztów Sztandarowych: 
Związku Podhalan oddział Górali Żywieckich, Stowarzyszeniu Dzieci Serc i osobom niosą-
cych biało – czerwone flagi …  ,,Zachowaliśmy się jak trzeba ...”

Historia ,,Płomienia Pamięci” na Matysce 

wa Gawlika twórcę Golgoty Beskidów, za obecnego 
ks. Proboszcza Ryszarda Kubasiaka – kontynuatora 
budowy, za fundatorów Krzyża Jubileuszowego i stacji 
Drogi Krzyżowej, o łaski wytrwania w dobrym miesz-
kańców parafii i wszystkich przecierających szlaki na 
Matyske, o świętych kapłanów, za dusze w czyśćcu 
cierpiące. 
 Następnie śpiewaliśmy ulubione pieśni Jana 
Pawła II i tak dotrwaliśmy do 21.37   wówczas to na-
stąpiła cisza, każdy w skupieniu, na indywidualnej 
rozmowie z Panem Bogiem przedstawiał swoje głębo-
ko zamknięte w sercu sprawy. Tego wieczora nikomu 
nie śpieszyło się do domu, jeszcze długo śpiewaliśmy, 
ciesząc oczy migocącymi płomieniami ogniska na tle 
nocnej Panoramy Kotliny Żywieckiej.
 Wozy strażackie, migocąca sygnalizacja świetl-
na i  dźwięk syreny alarmowej to wszystko razem sta-
nowiło niepowtarzalną oprawę tej uroczystości. Warto 
było zadać sobie trochę trudu i być w tej godzinie na 
Matysce, a jaki kształt miał  płomień o 21.37 to można 
zobaczyć na zdjęciu wykonanym przez Grzegorza Łu-
kasika z Twardorzeczki. 
 Te wspomnienia to już historia, ale jaka historia, 
wpierw lokalna prasa pisała o wyjątkowym zdjęciu 
i pewnie nic by się już nie wydarzyło, gdyby nie spotka-
nie z obecnie już śp. Ks. Władysławem Janke, Probosz-
czem z Lalik, nauczycielem, Ks. Jarosława Cieleckiego 
Dyrektorem Watykańskiego Serwisu Informacyjnego, 
a uczniem. To dzięki nim zdjęcie ,,Płomienia Pamięci” 
obiegło świat, a III Rocznica Śmierci Jana Pawła II stała 
się wydarzeniem międzynarodowym. 2 kwietnia 2008 
r. dotarła do Radziechów na Matyskę międzynarodo-
wa grupa maratończyków niosąca pochodnię zapalo-
ną od ognia z grobu JP II.

Od 2011 r. pierwszego  marca w Polsce obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Żołnie-
rzy Wyklętych,   Świętych Patriotyzmu Polskiego… 
 Tego dnia, w całej Polsce odbywają się liczne uroczystości upamiętniające Tych, którzy 
potrafili przeciwstawić się kolejnemu okupantowi i stanęli do nierównej walki. Wśród tych 
uroczystości jest jedna, ogólnopolska, odbywająca się tego samego dnia i o tej samej go-
dzinie w całej Polsce, a jest nią Bieg ,,Tropem Wilczym”.  W tym roku jest to już X edycja bie-
gu, którego Organizatorem Głównym jest  Fundacja Wolność i Demokracja. Od 1.03.2017 r. 
Stowarzyszenie Dzieci Serc ma zaszczyt organizować tę uroczystość dla mieszkańców Ży-
wiecczyzny, na terenie Żywieckiego Parku. W tym roku, w różnych kategoriach biegowych 
uczestniczyło 580 zawodników, a przekrój wiekowy był od 2 do 83 lat.
 Wszystkim, którzy w jakikolwiek  sposób przyczynili się do zorganizowania tego 
wydarzenia na terenie Żywca DZIĘKUJEMY 
W imieniu organizatorów Jadwiga Klimonda 
2 kwietnia 2022 r. w rocznicę śmierci Bł. Jana Pawła II. Tradycyjnie zapłonie na górze 
Matysce, u stóp Krzyża Jubileuszowego ,,Płomień Pamięci”
 Wielu zadaje pytania: po co jeszcze te obchody?, po co aż taka oprawa?, bo i zapa-
lone znicze wzdłuż drogi główniej przez Radziechowy oraz wzdłuż drogi na Matyskę tzw. 
,,Drogę Światła”, odprawienie Drogi Krzyżowej, odmówienie różańca, ognisko? I to aż do 
21;37! Pytania, zarzuty. Może i drwina… a po co? Już nie trzeba… Odpowiedź jest prosta:  
Bo całym sercem kochamy bł. JP II i jesteśmy wdzięczni Panu Bogu za dar Jego życia, za 
dar kapłaństwa. A gdzie lepiej podziękujemy za to wielkie szczęście jak nie na szczycie 
góry i dodatkowo pod rozpiętymi ramionami krzyża? Każdy z nas jeszcze słyszy słowa Pa-
pieża Polaka:  ,,Góry są wyzwaniem, góry prowokują człowieka, istotę ludzką, młodych 
i nie tylko młodych do dokonania wysiłku w celu zwyciężenia samego siebie” lub ,,W gó-
rach niknie bezładny zgiełk miasta, panuje cisza bezimiennych przestrzeni, która pozwala 
człowiekowi wyraźniej usłyszeć wewnętrzne echo głosu Boga”.  W dzisiejszych czasach, 
przeżywając wszystko to, co się dzieje, stawmy się o 19.45 przy I stacji Golgoty Beskidów 
i to bez względu na pogodę. Ubierzmy się ciepło. Do Zobaczenia 

JK

Maratończycy w ciągu kilku dni przebiegli trasę od 
Zakopanego, Niegowici, Krakowa, Wieliczki, Kalwarii 
Zebrzydowskiej, Wadowic do Bielska. Ostatni etap 
Bielsko – Biała Trzy Lipki do Radziechów pod Jubile-
uszowy Krzyż na Matysce. Cały czas grupie biegaczy 
towarzyszył obraz Matki Bożej z Niegowici – nazwa-
nej Matką Boską Dobrego Początku – bo to właśnie 
u Jej stóp modlił się wikary, Ks. Karol Wojtyła. Tyle razy 
słyszeliśmy słowa  „Totus Tuus” więc i tym razem Ona 
towarzyszyła wyjątkowej wizycie Ojca Świętego na 
Podbeskidziu. Całą uroczystość zawdzięczamy Ks. Ja-
rosławowi Cieleckiemu – Dyrektorowi VSI. 
 28 marca 2009 roku nie biegliśmy, lecz pielgrzy-
mowaliśmy tą samą trasą co biegacze. Nieśliśmy ogień 
– przechowywany przez Siostry Redemptorystki opie-
kujące się Krzyżem na Trzech Lipkach, a nad nami 
unosiły się biało żółte baloniki, które wypuściliśmy do 
Nieba –   a każdy balonik to jedna prośba o wstawien-
nictwo JP II u Naszego Pana. Obok krzyża i Płomienia 
nieśliśmy również obraz Naszej Matki – Szafarki Łask . 
 Podejmując trud modlitwy w drodze, idąc piel-
grzymką z Bielska Białej do Radziechów połączyliśmy 
niewidzialną siecią dwa identyczne Krzyże; jeden zwa-
ny Krzyżem Trzeciego Tysiąclecia na Trzech Lipkach, 
ze starszym o rok Krzyżem Jubileuszowym na górze 
Matysce, a ta misternie pleciona z pięciolinii sieć, za-
pełniona nutkami ,,Barki”, ,,Liczę na Ciebie Ojcze” czy 
,,Oto Jest Dzień”  zaowocowała Obfitym Połowem. 
 Nasze coroczne pielgrzymowanie ,,Facola di Lo-
lek” trwało przez 10 lat, do 2017 r. Cóż, czas biegnie, 
a my coraz starsi i dlatego pozostajemy przy organizo-
waniu  ,,Płomienia Pamięci” 
 Do zobaczenia 2 kwietnia 

JK

*************************
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MUZYCZNE SUKCESY UCZNIÓW
SZKOŁY PODSTAWOWEJ

IM. KS. PRAŁ. ST. GAWLIKA W RADZIECHOWACH
LAUREACI XVIII PRZEGLĄDU KOLĘD I PASTORAŁEK

„PASTORAŁKA ŻYWIECKA 2022” 
ORAZ FESTIWALU PIOSENKI RELIGIJNEJ 

„STREFA CHWAŁY 2021” 
 To już kolejne pokolenie i sukcesy grupy śpiewaczej „SPOD MA-
TYSKI”, która reprezentuje Szkołę Podstawową im.ks.prał.St.Gawlika 
w Radziechowach i naszą  gminę Radziechowy -Wieprz na  konkur-
sach muzycznych.
 W dniach  11 i 12 stycznia 2022r.   po raz osiemnasty odbył się 
Przegląd Kolęd i Pastorałek „Pastorałka Żywiecka 2022”, organizowany 
w  Miejskim Centrum Kultury w  Żywcu pod patronatem   Burmistrza 
Miasta Żywca oraz Proboszcza Parafii NNMP.

 Uczestnicy przeglądu reprezentowali województwo śląskie, ma-
łopolskie i świętokrzyskie: z Żywca, gmin powiatu żywieckiego, Biel-
ska-Białej, Kóz,  Rudzicy, Łodygowic, Kielc.  
Biorąc pod uwagę   cele i warunki regulaminowe Przeglądu komisja 
postanowiła przyznać ,aż

DWIE ZŁOTE GWIAZDY BETLEJEMSKIE
najmłodszym uczniom Szkoły Podstawowej im.ks.prał.St.Gawlika 

w Radziechowach:
W KATEGORII SOLIŚCI I DUETY
I MIEJSCE  zajęli bracia -NIKODEM I TYMOTEUSZ JURASZEK
W KATEGORII KAPELE LUDOWE, GRUPY ŚPIEWACZE
I MIEJSCE  zdobyła „GRUPA ŚPIEWACZA „SPOD MATYSKI”- czyli ucznio-
wie klasy IIIa Magdalena Brzezińska, Maja Dłutko, Nicola Hazuka, Zofia 
Jasek, Gabriela Manik, Nikodem  Juraszek,  Eryk Lalik, Piotr Dybał, Kac-
per Hulbój, Julian Setla, Piotr Ulrych, Paweł Zuziak oraz uczeń z kl.Ia 
Tymoteusz  Juraszek
 Nasi zwycięzcy wzięli udział w  KONCERCIE LAUREATÓW  w dniu 
16.01.2022 r. ,podczas którego zostały wręczone dyplomy i statuet-
ki . W koncercie tym nasi uczniowie zaprezentowali się wyśmieni-
cie. Z ogromną  radością i dumą odebrali swoje nagrody, otrzymując 
wielkie brawa od licznie zgromadzonej publiczności.  
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 Natomiast w październiku nasi uzdolnieni bracia Tymoteusz i Ni-
kodem Juraszek zajęli I miejsce na  Festiwalu Piosenki Religijnej „Strefa 
Chwały 2021” . To już drugie z rzędu zwycięstwo Tymoteusza ucznia 
klasy Ia oraz Nikodema   klasy IIIa, w tym konkursie. Bowiem w roku 
ubiegłym ten  rodzinny duet również zdobył I miejsce. Swój talent mu-
zyczny mogli zaprezentować ponownie w dniu 10 października 2021r. 
podczas Koncertu Laureatów w MCK w Żywcu .
 Cieszymy się także z sukcesów Zespołu Instrumentalnego 
„VOX-VIOLINS”  , który został założony w  Szkole Podstawowej w Ra-
dziechowach  przez panią  mgr Izabelę Płonkę  . Zespół zajął  III miej-
sce w tym festiwalu , w kategorii zespołów wokalnych i instrumental-
nych.
 Serdecznie gratulujemy naszym Laureatom i życzymy im dal-
szych sukcesów!!!

OPIEKUN : EDYTA PASTERNAK

 Piękny koncert w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Jodeł-
ki” z Radziechów można było zobaczyć na sali domu ludowego 
w Radziechowach w dniach 8 i 9 stycznia. 
 Koncert, a właściwie spektakl inspirowany był dawnymi zwy-
czajami kolędowymi, które niejako przeniosły w czasie wszystkich 
zebranych do wnętrza przytulnej wiejskiej chaty, gdzie gospodarze 
przyjmują przybywających kolędników. Przez gwarną atmosferę 
świętowania przebija się radość i rodzinna serdeczność. 
 Występy najmłodszych zachwycały naturalnością wykonania. 
Można było zobaczyć, a także zaśpiewać z profesjonalnymi artystami 
ze starszej grupy zespołu. To było wyjątkowe wydarzenie, które sta-
ło się także okazją do świętowania 20-lecia Jubileuszu zespołu, który 
przypadał na czas pandemii. 
 - Nie sposób jest wyrazić wdzięczność dla wszystkich tych, dzięki 
którym cały ten zespół funkcjonuje, jest to grupa, która jednoczy całą 
społeczność  – komentował obecny na wydarzeniu Maciej Mika Wójt 
Gminy Radziechowy-Wieprz.
 Na wydarzeniu obecni byli także tacy goście jak: Janina Tlałka 
Sołtys Sołectwa Radziechowy, Jadwiga Koźlik Przewodnicząca Koła 
Gospodyń Wiejskich, Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Promo-
cji, Turystyki Radziechowy-Wieprz Agnieszka Biegun, a także wielu 
mieszkańców gminy Radziechowy-Wieprz. 
 Chylimy czoło przed wszystkimi instruktorami, za ich wieloletni 
trud pracy oraz wszystkimi – członkami zespołu i sympatykami – któ-
rzy wkładają serce w funkcjonowanie Stowarzyszenia, jak i zespołu.  
 Wszystkiego dobrego na kolejne lata pracy i pięknej promocji 
naszej kultury i gminy! 

(MB)

KOLĘDOWY WEEKEND Z ZPIT „JODEŁKI”
Z RADZIECHÓW
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 W Szkole Podstawowej im. ks. prał. St. 
Gawlika w Radziechowach realizowany był 
projekt:   „Gdy gaśnie pamięć ludzka, dalej 
mówią kamienie – 13 grudnia 1981 – Pamięta-
my” organizowany przez IPN oraz Kuratorium 
Oświaty w Katowicach.
 Celem przedsięwzięcia było przygo-
towanie dzieci i młodzieży do świadomego 
przeżywania 40. rocznicy wprowadzenia sta-
nu wojennego w Polsce.
 W ramach projektu utworzono miejsce 
patriotyczno-historyczne upamiętniające 
grudniowe wydarzenia sprzed 40. lat. Ucznio-
wie klas siódmych i ósmych obejrzeli film 
pt.  „Nie zabierajcie mamy.” To dokument, 
który miał na celu przedstawienie nieopo-
wiedzianej do tej pory historii działaczek „So-
lidarności” - kobiet aresztowanych i interno-
wanych w trakcie trwania stanu wojennego. 
Umieszczono w nim m. in. wspomnienia dzie-
ci, które były naocznymi świadkami areszto-
wania swoich matek, pokazując tym samym, 
jak wielkie piętno wywarły tamte wydarzenia 
na ich dalsze życie. 13 stycznia 2022 r. ucznio-
wie obejrzeli mobilną wystawę Instytutu Pa-
mięci Narodowej „Stan wojenny 1981 – 1983”.
 Przedstawiała ona najważniejsze zagad-
nienia związane z tym trudnym dla naszego 

„Gdy gaśnie pamięć ludzka, dalej mówią kamienie 
– 13 grudnia 1981 – Pamiętamy” 

społeczeństwa okresem, m. im. genezę wprowadzenia stanu wojennego, internowania, repre-
sje, pacyfikacje, działalność „Solidarności” w podziemiu, reakcję świata na wprowadzenie stanu 
wojennego. Uczniowie wzięli także udział w konkursie literackim - Stan wojenny we wspo-
mnieniach moich bliskich.
 Ponadto nauczyciele, koordynatorzy projektu w szkole, wzięli udział w tematycznych wy-
kładach. 

Koordynatorzy projektu: E. Widzyk  i  J. Roczyna.
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„Czym skorupka za młodu nasiąknie, tym na 
starość trąci”
 Wszyscy pragniemy dobra dla naszych 
dzieci, rodzin, wspólnot i naszej Ojczyzny. Zda-
jemy sobie doskonale sprawę z tego, że przy-
szłością naszych rodzin oraz naszej Ojczyzny 
są kolejne młode pokolenia. Pragniemy, aby 
nasza Ojczyzna była domem bezpiecznym 
i dostatnim, a ludzie w niej mieszkający mogli 
rozwijać się zgodnie ze swoimi możliwościami 
i potrzebami, mogli spełniać swoje marzenia, 
osiągać założone cele i żyć w zgodzie ze sobą 
i z otaczającym ich światem. Aby tak właśnie 
było, naszym zadaniem, jako ludzi dorosłych, 
jest tak kształtować młode pokolenia, aby sze-
roko rozumiana miłość do Ojczyzny, szacunek 
i empatia zarówno w stosunku do drugiego 
człowieka, jak i do świata przyrody, nie była 
ciężarem, ale wartością, która będzie sterem 
wyznaczającym kierunek życia.
 W myśl przywołanego w tytule przysło-
wia „Czym skorupka za młodu nasiąknie, tym 
na starość trąci” wszystkie szkoły, przedszkola, 
organizacje i instytucje, których celem statuto-
wym jest kształcenie i wychowanie dzieci i mło-
dzieży, dokładają wszelkich starań, aby swoje 
zadania w tym zakresie wykonać jak najlepiej. 
Nie inaczej jest również w Publicznym Przed-
szkolu w Wieprzu, gdzie wszystkie działania 
dydaktyczne i wychowawcze nauczycieli, w za-
kresie kształtowania postaw społeczno – mo-
ralnych, wzmacniane są poprzez organizację 
i czynny udział w akcjach o charakterze chary-
tatywnym i patriotycznym.
 W bieżącym roku szkolnym we wszyst-
kich oddziałach realizowany jest Międzynaro-
dowy Projekt Edukacyjny „Piękna nasza Polska 
cała”, którego celem jest kształtowanie postaw 
patriotycznych u dzieci i młodzieży, uwraż-
liwienie na piękno, folklor i tradycję Polski. 
Kształtowanie szacunku dla własnego państwa 
oraz poczucia tożsamości narodowej, a tak-
że uwrażliwienie na piękno języka polskiego. 
Budzenie poczucia więzi z najbliższym otocze-
niem, okazywanie szacunku członkom rodzi-
ny i osobom z bliskiego otoczenia, rozwijanie 
poczucia empatii wobec innych ludzi, posza-
nowania dla ludzkich wyborów, kształtowanie 

Kształcenie postaw społeczno – moralnych 
u dzieci w Publicznym Przedszkolu w Wieprzu

umiejętności dostrzegania potrzeb innych 
i zachęcanie do niesienia pomocy oraz kształ-
towanie u dzieci świadomości posiadania wła-
snych praw - znajomości swojej wartości, jako 
człowieka. W ramach realizacji tego projektu 
zostało już podjętych wiele działań, między in-
nymi nawiązaliśmy współpracę z Hufcem ZHP 
Węgierska Górka im. Obrońców Węgierskiej 
Górki, w wyniku czego w naszym przedszkolu 
została zorganizowana wieczornica z udziałem 
harcerzy.
 Ponadto nasze przedszkole corocznie 
bierze udział w akcji MEiN „Szkoła do Hymnu”, 
w której uczymy naszych przedszkolaków naj-
ważniejszej pieśni patriotycznej dla każdego 
Polaka i swoją postawą poprzez wspólne, uro-
czyste odśpiewanie Hymnu Polski, wzmacnia-
my budzenie się w małych istotach miłości do 
Ojczyzny oraz poczucia przynależności do niej. 
Natomiast udział w akcji BohaterON, w ramach 
której wysłaliśmy kartkę multimedialną do 
powstańca warszawskiego, wzmocnił nasze 
działania, dotyczące pielęgnowania pamięci 
o bohaterach, którzy walczyli o niepodległość 
naszego kraju.
 Dzięki udziałowi w akcjach charytatyw-
nych organizowanych przez lokalne orga-
nizacje i stowarzyszenia, których celem jest 
niesienie pomocy dzieciom nieuleczalnie 
chorym, uczymy naszych przedszkolaków em-

patii i czynnej postawy wobec potrzeb innych 
dzieci. Okazją do tego była również zorgani-
zowana w  naszym przedszkolu akcja „Podaruj 
zabawkom nowe życie”, której efektem było 
przekazanie dla dzieci z ubogich rodzin, za po-
średnictwem oddziału PCK w Żywcu, mnóstwa 
zabawek. Natomiast z okazji Mikołajek ucznio-
wie ze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wycho-
wawczego w Żywcu otrzymali zapas materia-
łów do zajęć plastycznych.
 W celu wzmocnienia naszych działań 
w  zakresie kształtowania u dzieci szacunku 
do osób starszych corocznie włączamy się 
w  akcję MEiN „Razem na Święta”, dzięki cze-
mu nasze przedszkole nawiązało współpracę 
z Rezydencją Seniora w Węgierskiej Górce, do 
której przedszkolaki wysyłają dla każdego pen-
sjonariusza własnoręcznie wykonane kartki 
z życzeniami z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
oraz Wielkanocnych. Ponadto w bieżącym roku 
szkolnym wzięliśmy udział w akcji „Herbatka dla 
Seniora” oraz „List od Seniora z Żywiecczyzny”, 
w których dzieci wraz ze swoimi rodzinami oraz 
pracownikami przedszkola przekazali senio-
rom z DPS w Żywcu oprócz życzeń, prezenty 
płynące  prosto z serca. Natomiast w styczniu 
z okazji Dnia Babci i Dziadka Seniorzy Ci, zostali 
obdarowani upieczonymi ciasteczkami, przez 
dzieci z oddziału przedszkolnego w Brzuśni-
ku, w ramach akcji „Pierniczenie dla Seniorów 
z okazji Dnia Babci i Dziadka”.
 Naszą nową tradycją, którą zapewne bę-
dziemy kontynuować jest udział w akcji „Szla-
chetna Paczka”. W tym roku szkolnym Przed-
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 Kolejny już raz w tym roku szkolnym Przedszkole im. Władysława 
Pieronka w Radziechowach gościło nauczycieli z Hiszpanii. Przypomnij-
my, że jesienią odwiedziły nas nauczycielki z Jaén w Andaluzji. Nato-
miast 10 marca 2022r. w naszym przedszkolu miała miejsce wizyta stu-
dyjna nauczycielek ze szkoły podstawowej i przedszkola CEIP El Quiñón 
w miejscowości Seseña znajdującej się w prowincji Toledo sąsiadującej 
z Madrytem. Panie realizują finansowany ze środków Unii Europejskiej 
projekt #Erasmus Plus. W ramach programu mobilności edukacyjnej  na-
uczycielki przyjechały do zaprzyjaźnionej z naszym przedszkolem Szko-
ły Podstawowej Nr 2 im Św. Franciszka z Asyżu w Cięcinie. 

Hiszpanie znowu odwiedzają radziechowskie 
przedszkole

 Tym razem rolę przewodnika i tłumacza pełniła nauczycielka języ-
ka angielskiego w naszym przedszkolu, Jolanta Frey. W ramach wizyty 
studyjnej hiszpańskie nauczycielki obserwowały zajęcia z języka angiel-
skiego oraz zajęcia regionalne. Mieliśmy przyjemność zaprezentować 
hiszpańskim pedagogom regionalny charakter placówki. Przedszkolaki 
w pięknych góralskich strojach, śpiewające hymn  naszego przedszko-
la wzbudziły zachwyt zagranicznych gości, którzy spędzili z nami cały 
dzień. Wspólna zabawa w ogrodzie przedszkolnym sprzyjała podziwia-
niu otoczenia przyrodniczego radziechowskiego przedszkola. Spotka-

nie było okazją do wzajemnej nauki języka hiszpańskiego i polskiego. 
Stanowiło też doskonały pretekst do rozmów i zajęć o roli Unii Euro-
pejskiej i kulturze Hiszpanii. W  ten oto sposób działalność Przedszko-
la im. Władysława Pieronka w Radziechowach mogą poznać uczniowie 
i nauczyciele z dalekiego Toledo w Hiszpanii. Żywiecczyzna zrobiła na 
Hiszpankach ogromne wrażenie. Za kilka tygodni odwiedzi nas kolejna 
grupa hiszpańskich pedagogów. 
 Odwiedziny w przedszkolu hiszpańskich nauczycielek, a także  per-
spektywa kontynuacji współpracy w przyszłości, stanowią nieocenioną 
motywację dla  językowej i kulturowej edukacji naszych wychowanków. 
Wydarzenie to stanowi kolejną cegiełkę w procesie budowania pozy-
tywnego obrazu Polski oraz promocji przedszkola i miejscowości w Eu-
ropie. Jesteśmy wdzięczni pani dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Cię-
cinie- Agnieszce Ryczkiewicz za umożliwienie nam uczestnictwa w tak 
wartościowej międzynarodowej wymianie.  Serdecznie pozdrawiamy 
koleżanki i kolegów ze szkoły podstawowej i przedszkola CEIP El Quiñón 
w miejscowości Seseña w Hiszpanii.

Małgorzata Kasperek- dyrektor Przedszkola
 im. Władysława Pieronka w Radziechowach

szkole w Wieprzu przy współudziale Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 
w Twardorzeczce, przygotowało paczkę dla rodziny z powiatu żywiec-
kiego, w której samotna matka boryka się z trudami wychowania syna.
 Nie jesteśmy również obojętni na cierpienia osób dotkniętych woj-
ną na terytorium Ukrainy. Nasze przedszkole czynnie włączyło się w ak-
cję rozpropagowania informacji o organizowanych zbiórkach przez inne 
instytucje na terenie naszej gminy. Ponadto na terenie naszego przed-
szkola zorganizowana została zbiórka darów dla osób poszkodowanych 
w wojnie, która spotkała się z bardzo dużym pozytywnym odzewem ze 
strony całej społeczności przedszkolnej. Dary te zostały przekazane do 
oddziału PCK w Żywcu.
 W niesieniu pomocy nie zapominamy również o zwierzętach. Od 
kilku lat jesienią w naszym przedszkolu organizowana jest zbiórka kar-
my dla zwierząt przebywających w Schronisku dla zwierząt w Żywcu 
w akcji „Pomagamy i uczymy pomagać”.

 Mamy ogromną nadzieję, że wszystkie nasze wysiłki włożone w or-
ganizację i udział przedszkolaków w powyższych projektach i akcjach 
zapewnią właściwe kształtowanie się w nich zalążków osobowości czło-
wieka wrażliwego na potrzeby innych. Człowieka kierującego się w swo-
im życiu zasadami życia społecznego i kochającego swoją Ojczyznę.
 Na zakończenie pragnę podziękować wszystkim pracownikom 
zatrudnionym w Publicznym Przedszkolu w Wieprzu, a szczególnie trzo-
nowi naszych akcji charytatywnych, nauczycielom: Pani Annie Dudek, 
Pani Izabeli Dudek oraz Pani Monice Duraj, które swoją postawą gotową 
do niesienia pomocy innym, potrafią wyzwolić w nas wszystkich dobro. 
Ponadto nieocenionym wsparciem w naszych działaniach, a szczególnie 
w akcjach charytatywnych są dla nas rodziny naszych przedszkolaków, 
bez udziału których, akcje te nie miałyby prawa odnieść takich sukcesów. 
Dlatego w imieniu swoim oraz całej Rady Pedagogicznej Publicznego 
Przedszkola w Wieprzu dziękuję Państwu za ogromne zaangażowanie 
i otwarte serca. Państwa postawa jest dla nas oraz dla dzieci budująca.

Danuta Adamczyk
Dyrektor Publicznego Przedszkola w Wieprzu
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 Chyba każda kobieta powinna pozwolić 
sobie na taki wieczór. Cudowne zapachy ziół, 
smakołyki słone i słodkie a do tego wolny 
umysł od pracy i trosk.
 Taki właśnie „naturalny” Dzień Kobiet 
świętowaliśmy w Centrum Edukacji Ekolo-
gicznej w Wieprzu. Wieczór pełen naturalno-
ści i uśmiechu. Można było skosztować pesto 
z pietruszki, masła ziołowego oraz wielu in-
nych pyszności. Największą jednak niespo-
dzianką były lody bazyliowe!
 Warsztat kulinarny poprowadziła Anna 
Olkis, która od lat zajmuje się dbaniem 
o  ogrody swoich klientów. Jak sama mówi, 
w swoim ogrodzie ma wiele cudownych le-
karstw, które przemyca do swojej diety na 
różne sposoby.
 Makramy pletliśmy pod okiem Pani 
Weroniki Razmus z Wieprza, która podzieliła 
się pasją do rękodzieła. Podczas zajęć moż-
na było dostrzec prawdziwe talenty. Zada-
nie było trudne, ale nasze wspaniałe kobiety 
dały sobie radę. Na koniec wieczoru każda 
uczestniczka dostała upominek składający 
się z ręcznie uszytego woreczka na warzywa 
z recyklingu oraz breloka z makramy wykona-
nego przez panią Weronikę.
 Cudowny wieczór, pełen naturalności 
i ziołowych przysmaków na długo pozostanie 
nam w pamięć. Dlatego zapraszamy serdecz-
nie na kolejne zajęcia, które odbędą się już 
niebawem w Centrum Edukacji Ekologicznej 
w Wieprzu.

(AZK)

„Naturalny” Dzień Kobiet

Uczeń klasy VIII a Marcin Sosna zakwalifikował się do III etapu Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Chemii natomiast uczeń klasy VIII 
c Wojciech Kozieł zakwalifikował się do III etapu Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Geografii.
Konkursy organizowane są przez Śląskiego Kuratora Oświaty.
Rodzicom i przygotowującym uczniów nauczycielom pani Krystynie Wójcik- Sanetra oraz panu Andrzejowi Błachut gratulujemy!
Marcinowi i Wojtkowi życzymy dalszych sukcesów!!!

Sukcesy uczniów Szkoły Podstawowej
w Radziechowach
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 To był magiczny dzień spędzony w magicznym miejscu. Dzisiej-
sza wycieczka wychowanków Przedszkola im. Władysława Pieronka 
w Radziechowach  do Centrum Edukacji Ekologicznej w Wieprzu na 
długo pozostanie w dziecięcej pamięci. Każda minuta wypełniona 
została radosną aktywnością przedszkolaków. Pani Anna Olkis prze-
prowadziła z przedszkolakami warsztaty przyrodnicze poświęcone 
roślinności, owadom i ptakom zamieszkującym dorzecze rzeki Soły, 
a więc najbliższe dzieciom tereny. Zajęcia prowadzone przez panią 
Agnieszkę Zemczak -Karkoszkę połączone z pokazem owadów i śli-
maków wprowadziły  dzieci w świat egzotycznej i rodzimej przyrody. 
Dla wielu dzieci była to doskonała okazja do przełamywania  niepo-
trzebnych uprzedzeń i lęków. Zachwyt przedszkolaków wzbudziły 
papużki nierozłączki i świnka morska. Zdobytą wiedzę dzieci utrwaliły 
w toku działalności plastycznej. Atmosferę wycieczkową podkreślił 
„popcornowy” poczęstunek.
 Wycieczka do Centrum Edukacji Ekologicznej w Wieprzu stano-
wiła kolejny etap realizacji przez Przedszkole im. Władysława Pieronka 
w Radziechowach projektu regionalnego o charakterze ekologicz-
nym  „Hej doły, radziechowskie doły - pełne tajemnic dorzecze 
Soły”. Każdy mały uczestnik zajęć  warsztatowych zrozumiał pojęcia: 
ekologia, działanie ekologiczne i bioróżnorodność. Udział w warsz-
tatach w Centrum Bioróżnorodności niewątpliwie   poszerzył wiedzę 
przyrodniczą  przedszkolaków. Z całego serca dziękujemy pracow-
nikom Gminnego Centrum Kultury Promocji Turystyki Radziecho-
wy- Wieprz za ten cudowny dzień pełen wrażeń. Cieszymy się, że 
na terenie naszej gminy powstało miejsce sprzyjające kształtowaniu 

WYCIECZKA PRZEDSZKOLAKÓW DO CENTRUM 
EDUKACJI EKOLOGICZNEJ

postaw proekologicznych jej najmłodszych mieszkańców. W kwietniu 
Centrum Edukacji Ekologicznej odwiedzą kolejne grupy przedszkol-
ne. Dziękujemy Radzie Rodziców za sfinansowanie przewozu dzieci 
busami, dzięki czemu wycieczka była całkowicie bezpłatna. Zaprasza-
my do obejrzenia fotorelacji z wydarzenia.

Małgorzata Kasperek- dyrektor Przedszkola
im. Władysława Pieronka w Radziechowach
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 Ostatni okres upłynął zawodnikom klu-
bu sztuk walki „Arawashi”, MNIEJ atrakcyjnie 
ze względu na covid i powiązane ogranicze-
nia. Niemniej w pamięci i sercach młodzieży 
zrzeszonej w Klubie zapisały się na długo 
wcześniejsze niezwykle treningi prowadzo-
ne przez gości z  Wydziału Sportu Hud-
dersfield New College z Wielkiej Brytanii, jak 
i zajęcia z  Moussą Compaore, obywatelem 
zachodnio-afrykańskiego państwa Burki-
na Faso  (do 1984 zwanego oficjalnie Górną 
Woltą), który wprowadzał naszych karateków 
w tajniki treningów sportów walki w Afryce 
Zachodniej. Ten szczególnie niecodzienny 
gość który przyjechał do  Arawashi z Afry-
ki  na zaproszenie prezesa klubu: Boguslawa 
Hutmana – Wilczka , jak i jego sekretarza:Ry-
szarda Stoeckera, ze stolicy tego kilkunasto-

NIEŁATWE CZASY ACZ WALCZYĆ TRZEBA!

milionowego kraju:  Qu Wagadugu,  utkwił 
w pamięci młodzieży   klubu. Moussa Com-
paore  zrobil ogromne wrażenie, gdzie nasi 
europejscy karatecy byli oczarowani techniką  
tego zawodnika.

 W niedzielę 6 marca odbył się największy 
bieg pamięci w Polsce. W naszym powiecie X edy-
cja Biegu Pamięci Żołnierzy wyklętych, Biegu 
Wilczym Tropem odbywał się na terenie żywiec-
kiego parku. 
 Wydarzenie rozpoczęła uroczysta Msza Święta 
o godzinie 10.00 w Konkatedrze w Żywcu, po której 
nastąpił przemarsz do Parku Habsburgów oraz zapi-
sy do poszczególnych kategorii biegu. Uroczystemu 
rozpoczęciu towarzyszyło odśpiewanie Mazurka 
Dąbrowskiego, minuta ciszy dla poległych, bohater-
skich Żołnierzy wyklętych oraz błogosławieństwo 
dla wszystkich uczestników wydarzenia. 
 W ramach biegu pamięci odbyły się 
następujące kategorie: Bieg Główny na 
dystansie 1963 m; Bieg Przedszkolaka 
na odcinku 20 m oraz Bieg dla dzieci 
963 m; Bieg Honorowy – spacer dla 
tych, którzy tego nie mogą biegać. 
 Po zakończeniu biegu odbyła się 
uroczysta dekoracja oraz poczęstunek 
wojskową grochówką. 
 Organizatorem wydarzenia była Fun-
dacja Wolność i Demokracja, a na naszym 
terenie Stowarzyszenie Dzieci Serc w Radziechów. 
Współorganizatorami wydarzenia byli także: Sta-
rostwo Powiatowe w Żywcu, Urząd Miasta Żywiec,  

X Edycja Biegu Wilczym Tropem

 Klub Arawashi z sukcesami realizuje 
pasje sportowe młodzieży w sporcie karate, 
nierzadko młodzi karatecy walczyli zdoby-
wali medale jak w kraju tak zagranicą, przy-
pomnieć należy brązowy medal na Mistrzo-

Miejskie Centrum Kultury w Żywcu, MOSiR Żywiec, Polskie Towa-
rzystwo Gimnastyczne SOKÓŁ w Gminie Czernichów, Zespół Szkół 
Agrotechnicznych i Ogólnokształcących im. J. Piłsudskiego Żywiec, 

Zespół Szkół Technicznych i Leśnych, GOPR  Żywiec, Związek Podha-
lan, oddział Górali Żywieckich, Towarzystwo Patriotyczne Żywiecczy-

zny, NSZ oddział Podbeskidzie, Jednostka Strzelecka 3030 Żywiec oraz 
Patriotyczno-Narodowe Stowarzyszenie ROTA. Wydarzenie wspierało 

także Gminne Centrum Kultury, Promocji, Turystyki Radziechowy-Wieprz. 
 Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z wydarzenia na naszą stronę internetową 
cowkulturze.pl. 
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 W Centrum Edukacji Ekologicznej w Wieprzu wiele się dzieje. Za 
nami udane ferie, podczas których dzieci mogły rozwijać swoje talen-
ty, poznać gwarę i muzykę oraz sprawdzić się w kunszcie kucharskim. 
Jesteśmy zachwyceni obrazami, które powstały podczas malowania 
na szkle. Symetria lub wybuch kolorów – takie obrazy towarzyszyły 
dzieciom podczas zajęć. 
 W kolejnym dniu piekliśmy precle na słono, słodko, z sezamem, 
makiem i kokosem… najlepsze wariacje smakowe na świecie! Zaś 
w inny dzień dzięki Filipowi dowiedzieliśmy się skąd tak naprawdę po-
chodzi pizza i jaka była jej historia. Poznaliśmy jej podstawowe i naj-
ważniejsze składniki. Pod dyskusję wzięliśmy temat pizzy z ananasem. 
Ale najlepsze było na koniec, ponieważ mogliśmy najeść się własno-
ręcznie wykonaną mini pizzą! Oj, te ferie były bardzo smaczne. Różne 
kształty, sosy i składniki. Każda wyjątkowa, wykonana z miłości – zde-
cydowanie do jedzenia. 
 Każdy dzień ferii był inny. Można było wykonać kwiaty z bibu-
ły pod okiem znanego i cenionego twórcy ludowego Pana Wiesława 
Pawlusa. Powstałe podczas zajęć kwiaty miały na celu przedstawiać 
te, które rosną na naszych łąkach. Prócz kwiatów z bibuły dzieci mo-
gły uszyć woreczki na drobiazgi z różnych materiałów – jeansowe lub 
bawełniane. Kolory, wzory i kroje zachwycały, a w szczególności po-
mysłowość dzieci. 
 W tłusty czwartek w ramach ferii odbyła się impreza dla dzieci 
o nazwie PĄCZEK PARTY. Biletem wstępu były zakrętki, które zostały 
przeznaczone na szczytny cel. Każdy uczestnik zabawy mógł zatopić 
zęby w przepysznych pączkach upieczonych przez KGW Wieprz oraz 
Stowarzyszenie „Wieprzanki”. Podczas imprezy organizowane były 

Kreatywne Ferie
w Centrum Edukacji Ekologicznej w Wieprzu

konkursy i zabawy, wygrać można było wiele atrakcyjnych nagród, 
które ufundowało Gminne Centrum Kultury, Promocji, Turystyki R-W. 
 Na zakończenie ferii odbyły się zajęcia o tematyce „kreatywnej 
pracy w grupie”. Dzieci budowały wieżę z zakrętek – celem było wybu-
dowanie jak największej. Mogliśmy nauczyć się współpracy i cierpli-
wości. Poznaliśmy emocje. Nauczyliśmy się również, że emocje i uczu-
cia, zarówno dobre jak i te złe towarzyszą nam na co dzień. Musimy 
tylko nauczyć się je kontrolować.
 Ferie w tym roku były bardzo udane, smaczne i kreatywne. Liczy-
my, że za rok spotkamy się w większym gronie i równie dobrze będzie-
my się bawić. 
 Od marca w Centrum Edukacji Ekologicznej zamieszkali nowi lo-
katorzy: patyczaki, trzy świnki morskie, dwie papugi faliste ofiarowa-
ne przez Pana Radnego - Andrzeja Bieguna z Bystrej, modliszka oraz 
gościnnie świerszcze bananowe, a z serca Katowic dojechał do nas 
bojownik o pięknej złoto-różowej barwie. 
 W ostatnim czasie w Centrum Edukacji Ekologicznej gościły dzie-
ci z Przedszkola im. Władysława Pieronka z Radziechów a także dzieci 
z Przedszkola Publicznego w Wieprzu oraz z Prywatnego Przedszkola 
Pluszowy Zakątek w Wieprzu. Dzieci miały okazję poznać mieszkań-
ców Centrum Edukacji oraz poszerzyć swoja wiedzę o tematy związa-
ne z rzeką Sołą. Odbyły się również warsztaty plastyczne, które utrwa-
liły nabytą wiedzę. Ogromnie cieszymy się z tak licznych odwiedzin. 
Kolejne zmiany w centrum Edukacji Ekologicznej już w drodze, ale 
o tym w następnym artykule. 
 Zapraszamy do częstszego odwiedzania Centrum Edukacji Eko-
logicznej w Wieprzu i na stronę centrumbio.info – Zapraszamy!

stwach Europy Moniki Wojtas, która obecnie 
po ukończeniu studiów jest psychologiem 
sportu hen na śląsku.
 Tym razem w Żywcu w turnieju, w któ-
rym wzięli udział najlepsi zawodnicy klubów 
z naszego regionu, karatecy rywalizowali 
w  dwóch konkurencjach walk kumite oraz 
układów technik kata, gdzie w konkurencji 
open toczyły się zażarte boje o cenne nagro-
dy.  Na turniej przybyli licznie rodzice kibicu-
jąc swoim beniaminkom.
 W trakcie zawodów  „Arawashi” wysta-
wiono młodych, nowych zawodników, two-
rzących wyborny wspierający się team klubu. 
Nie były to łatwe pojedynki, a o zwycięstwo 
zagorzale zachodziło walczyć do samego 
końca, mocne emocje, pot, łzy – to nieodłącz-
ne elementy rywalizacji w karate.  

 Wielkie brawa należą się młodym klubo-
wiczom z drużyny Arawashi z naszej gminy, 
którzy rozpoczęli treningi we wrześniu tego 
roku i przecierali swój waleczny szlak – to na-
prawdę była dla nich przyjemność startować 
w elitarnej socjecie doświadczonych karate-
ków.  
 Dało się odczuć, że gospodarze z Żywca 
i innych gmin łatwo nie dadzą sobie zgarnąć 
trofeów.
- Udało nam się zachować formę i dyspozycję 
jeszcze z rywalizacji, gdyż ostatnio mniej tre-
nowaliśmy ze względów na obostrzenia covid, 
co skutkowało nieznaczną przewagą fizyczną 
i mentalną nad rywalami. Uważam, że poka-
zaliśmy dobre lokalne karate  – tak o starcie 
drużyny „Arawashi” mówi Ryszard Stoecker, 
sekretarz tego klubu.

 Z kolei szkoleniowiec  Bogusław Hut-
man – Wilczek  utrzymuje, że krytyczną 
trudnością było odszyfrowanie rywali 
w rywalizacji kumite. - o  ile drużyny gości, na 
początku, walczyły w porównywalny do nasze-
go sposób, o tyle nasi finałowi przeciwnicy, wal-
czyli już w zupełnie innym stylu. Na szczęście 
zawodnicy, którzy jeżdżą na zawody pomogli 
swym młodszym ułożyć dobrą taktykę, która 
pozwoliła nam dotrzeć do stref medalowych.
 Rozegrano osobo konkurencje kata 
oraz osobo konkurencje  kumite do pozycji 
medalowych z naszej gminy dotarli: Juraszek 
Bartłomiej, Żukowska Laura, Niewiadomy 
Adam, Juraszek Karol, Kachel Julia, Póda Ju-
lia, Juraszek Piotr, Niewiadomy Sara, Piecuch 
Adam, Wisła Lena.
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 W sali gimnastycznej w Wieprzu młodzi karatecy szkolący się 
pod okiem trenerów z Polski i Słowacji, rywalizowali po dość długiej 
przerwie. Sport należy  do najdawniejszych form wychowania społe-
czeństwa, sprawność fizyczna była dawniej warunkiem do przetrwa-
nia (choć w dzisiejszych czasach vide wschód, może takową byś), stąd 
młódź od najmłodszych zaprawiano do aktywności starców, a tym 
samym do aktywności fizycznej. Sport jest nierozerwalnie związany 
z dziejami cywilizacji, truizmem jest  stwierdzenie, iż wyższy poziom 
rozwoju społeczeństwa, tym ważniejsze miejsce dla sportu w aktyw-
ności jego obywateli.  Mając powyższe na względzie, po wyczerpują-
cych treningach młody narybek z Arawashi udał się demonstrować 
swoje umiejętności. Zmagania młodych sportowców odbyły się w ra-
mach partnerskiej współpracy pomiędzy sekcją karate w Wieprzu, 
gdzie rywalizowała młodzież z Pietrzykowic oraz sekcje i kluby, w któ-
rych trenuje młodzież z Twardorzeczki, Rajczy, Radziechów, Wieprza 
i Żywca. W przedsięwzięciu brały udział również kluby Age-Kan z Żyw-
ca, Washi - Do z Żywca oraz Oyama – Junior  z Milówki. Zaprezentowa-
no pięć konkurencji układów technik kata oraz dziewięć konkurencji 
walki sportowej kumite. Pomimo różnicy w trenowanych stylach, dro-
biazgi te nie stanowiły większych problemów pomiędzy prezentują-
cymi swój sportowy kunszt, którzy nie pierwszy raz już skrzyżowali 
rękawice. Podczas rywalizacji dało się spostrzec piekielną waleczność 
i zadziorność młodych adeptów sztuk walki z Radziechów i Wieprza 
w rywalizacji o trofea. Z naszej gminy medalowo zaprezentowali się 
zdobywając w prezentacjach układów technik kata i walk kumite 
złoto: Póda Julia, Juraszek Karol, Noga Franciszek, Piecuch Adam i Ku-
jawska Aleksandra srebro: Pawlus Zuzanna,Niewiadomy Adam, Paw-
lus Karolina, Juraszek Piotr, brąz: Juraszek Aleksandra, Piątek Tymote-
usz, Bury Adam, Niewiadomy Sara, 
 Główne nagrody w Kata Super-Mistrz ufundowane przez Mar-
szałka Województwa Śląskiego wywalczyli; 1 Radosław Walaszek Wa-
hi-Do Żywiec 2 Nikolas Dzwonek Arawashi Słowacja, 3 Pawlus Zuzan-
na i Póda Julia Arawashi Wieprz
 Jak podkreśla szkoleniowiec z klubu „Arawashi” Bogusław Hut-
man - Wilczek, prezentacja sportowego kunsztu adeptów sportów 

KARATE Z WIEPRZA

i  sztuk walki stała na wysokim poziomie sportowym i była zorgani-
zowana w miłej i pogodnej atmosferze, czego dowód dali rodzice 
i  sympatycy, którzy licznie przybyli kibicować swoim pociechom. 
Dla młodych karateków była to kolejna lekcja w pokonywaniu zma-
gań sportowych i barier językowych w sportowym żargonie karate. 
Pokazy sportowego talentu karate młodych adeptów z Żywiecczy-
zny zaszczycili Pani Agnieszka Biegun radna Województwa Śląskie-
go – która przekazała piękne nagrody ufundowane przez Marszałka 
Województwa Śląskiego Jakuba Chełstowskiego oraz Wójt Gminy Ra-
dziechowy-Wieprz Pan Maciej Mika – który również dorzucił dary dla 
zawodników biorących udział w aktywności sportowej. Rywalizacja 
zakończyła się w pogodnej atmosferze za co organizatorzy serdecz-
nie dziękują tym, którzy przyczynili się i wspierali turniej a szczególnie 
anonimowemu sponsorowi, który ufundował nagrody finansowe dla 
zawodników.

Zarząd Spółki Wodnej w Radziechowach 
Składa Serdeczne Podziękowania 

Zarządowi Firmy  ŻYWIEC ZDRÓJ SA
za dofinansowanie inwestycji  

t.j. wybudowanie studni głębinowej  o wartości 119 900 zł.

Woda pozyskana ze studni będzie przeznaczona
na zaopatrzenie mieszkańców sołectwa Radziechowy

w wodę pitną.

Spółka Wodna po załatwieniu wszystkich formalności 
administracyjno-prawnych

przystąpi do budowy linii wodociągowej łączącej studnie 
ze zbiornikiem wody,  

a następnie do budowy przyłączy domowych.

Zarząd
Spółki Wodnej w Radziechowach


